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Prancūzija nerimauja del galimo nacių pučo Sarre
Laukiama netikėtinumų 

sąryšy su plebiscitu 
į Prancūzijos vyriausybė atkrei
pė Anglijos dėmesį, kad ji yra pa 
siruošusi atremti bile kokius hit- 

-lerininkų veiksmus Sarro krašte 
plebiscito metu, kuris turi įvykti 
sausio 13 d. Mat Prancūzija yra 

‘ daugiau negu tikra, jog vo
kiečiai nelabai pasitiki laisvu Sar 
ro krašto gyventoja pasisakymu 
prie ko jie nori priklausyti, prie 
Vokietijos, ar prie Prancūzijos ir 
ruošiasi toj laisvoj teritorijoj ¡su
rengti pučą, ir jiega ją prijungti 
prie Vokietijos.
£ Politikos žinovai daleidžia, kad 

■’ginčai del šio plebiscito gali virs 
ti karo priežastimi, o žiežirbai iš- 

? sprukus 1 abai lengvai gali kilti 
gaisras, kuris apimtų visą Euro
pą. Tuo labiau kelia nerimasti 
kas kart didesnis Vokietijos gink- 
1 avimasis. I
Kaunas - Pietų Amerika
Du Lietuvos lakūnai, — ats. av. 

leitenantai Lisauskas ir Adomavi 
čius yra sumanę skristi iš Kauno 
4 Pietų Ameriką. Tuo reikalų šio,- 
mis dienomis jie kreipėsi per span 
dą į visuomenę, kviesdami organi 
zacijas susidomėti šiuo kultūrišku 
ir patriotišku sumanymu. Organi 
zacija, kuri pirmoji skirs kokią 
nors sumą šiams skiridimui, suda 
rys pradžią skridimo fondui, o pa 
skiri asmenys jį papildys. Patys 
vykdytojai nieko nereikalauja. 
Pinigų reikalinga’ tik lėktuvui —■ 
50 — 60 tūkstančių litų.

Numatomas skridimas susidės 
iš trijų atskiri} etapų. Pirmasis 
Kaunas—St. Lòuis (Senegal) jo j) 
susideda iš 6000 klm. Palankiomis 
sąlygomis jį galima įvykdyti per 
6—8 dienas; antrasis etapas — Ar 
lanías'— 3160 klm. Jį perskristi 

'Patogiausia sausio - balandžio m ė 
neriais. Visą kelionę per Atlantą 
galima atlikti per 12 — 14 valan
dų. Likusis trečias etapas — Pie
tų Amerikoje apims lietuviškų ko 
lonijų lankymą.

Tikimasi, kad visuomenė šį skri 
dirną gyvai parems.

Estija modernizavo žmonių 
žudymą

Fašistinė Estijos vyriausybė pa 
skelbė taisykles, kuriom einant 
mirti nuteistiems žmoniems vals
tybės gynėjas pasiūlys dožą nuo
dų, kad nuteistasai pats nusinuo
dytų. Jeigu pasiėmęs higijienos 
departamento skirtą nuodų kiekį 
kalinys per 5 minutes nenusinuo
dys, tuomet bus pašauktas bude
lis, kuris nuteistąjį pakars kalėj i 
mo kieme, o ne laukuose kaip tai 
iki šiol ten buvo daroma.

Juda Kinijos komunistai 
United praneša iš Londono, kad 

332 kilometrų atstu į šiaurę nuo 
Kantono 8.000 kini jos komunistų 
kariuomenės atkakliai kovoja su 
lealia kariuomene, lauždamiesi už 
imti Kvantung’o. miestą.

VISA LIETUVA RUOŠIASI SAVIVALDYBIŲ RINKIMAM
FAŠIZMAS NETIKI TAIKAI.— AMERIKOS KAPITALISTAI BIJO SINKLE- 

RIOí# JAPONŲ REIKALAVIMAI IŠŠAUKĖ NUSISTEBĖJIMĄ.
United agentūra praneša iš Kau 

no, kad visoj Lietuvoj jaučiamas 
nepaprastas piliečių sujudimas są 
ryšyje su artėjančiais miestų ir 
apskričių savivaldybių rinkimais, 
Rinkimai įvyks lapkričio 9 d. Vi
suomenė plačiai ima dalyvumą, 
nes dabartinė Lietuvos valdžia 
pirmą kartą suteikė galimybę ir 
opozicijos partijoms statyti savo 
kandidatus, ko nebuvo pirmes- 
niuose rinkimuose. Šie rinkimai 
turi didelės svarbos ir del to, kad 
išrinktosios tarybos paskui renka 
Respublikos prezidentą. Patvirtin 
ti sąrašai septyniolikos partijų 
kandidatų.

Jeigu balsuotojai nebus perse
kiojami, tat naujose savivaldybė 
se gali pasireikšti demokratinės 
Lietuvos gyventojų idėjos trium
fas.
—Telegramos praneša, kad Lietu
vos vyriausybė išleido įsakymą, 
kuriuo visiškai draudžiamas elge 
tarimas gatvėse ir po namus. Fra 
sižengusieji šiam įstatymui bus į- 
kalinami. Neturinčiais sveikatos, 
lėšų," ne£ d&bo—sakoma praneši
me—rūpinsis savivaldybės.

Rugsėjo mėn. 28 d. žinomas 
Amerikos žurnalistas Knikerbone 
ris kalbėjosi su Italijos diktatorių 
mi Mussolini, kuris pareiškė savo 
nuomonę taikos klausimu, bet pir 
miausia pasisakė, kiek šiuo metu 
Italija galinti pastatyti karinome 
nės.

„Iki šiol mes galėjome sumobi
lizuoti penkis milijonus, o dabar 
įvedus naują karišką įstatymą, 
galime sumobilizuoti ir apginkluo 
ti aštuonis milijonus vyrų. Mes tu 
rime Italiją militarizuoti, turime 
ginkluoti. Mes esame priversti 
kiekvieną berniuką, kiekvieną vy 
rą taip išlavinti, kad jame išvys
čius didžiausią kovos jėgą. Aišku, 
kad dabar italų jaunimas yra ge
riau paruoštas karui negu kitų 
kraštų jaunimas“.

Toliau Mussolini pareiškė, kad 
fašizmas netiki, kad taika būtų 
amžina,, priešingai, mano, kad ka 
ras neišvengiamas ir del to prie 
jo reikia ruoštis. Be to, jo nuomo
ne, militarizmas yra aukščiausia 
moralio auklėjimo forma.

Kaip matome, fašistų vadas ne
sislepia su Italijos atviru ginklą 
vimusi, kuris daromas ne žvirb-1 
liains šaudyti.

■ Amerikos kapitalistai labai bi - 
I jo, kad rašytojas Upton Sinclair 
I bus išrinktas Kalifornijos guber- 
I natorium. Dabartinis gubemato- 
I rius Merian kreipėsi paramos pro 
1 pagandai net į New Yorko banki- 
Ininkus, o jo draugai paprašė Ho 
1 lyvudo kino artistų, kad visi pa- 
Į aukotų vienos dienos uždarbį ve
dimui propagandos prieš Sinklerį, 
Bet dauguma artistų del tokio pa 

'siūlymo tik pasipiktino, o James 
I Cagney visus savo draugus artis- 
■tus paragino palaikyti Sinklerio 
I kandidatūrą. ***

Paskutiniu laiku gerokai pašli
jo Prancūzijos—Vokietijos santy 

Įkiai del Sarros krašto, kuriame 
1935 metais sausio mėn. 13 die
ną būsiąs padarytas plebiscitas.

Prie plebiscito ypač rengiasi Vo 
jkietija, bet daro, kas galima ir 
prancūzai, kurie norėtų, kad Sar 
ros kraštas priklausytų Prancūri 

I jai ar bent pasiliktų tokioj padė
ty, kaip dabar—Tautų Sąjungos 
žinioje. Prancūzai betgi numaty
dami, kad daugumas Sarros kraš
to gyventojų.vis tik pasisakysią 
už susijungimą su Vokietija, pa
reikalavo plebiscito metu padidin 
ti policiją iš kitų valstybių. Tas 
ypač nepatiko vokiečiams, kurie 
šitame reikalavime įžiūrėjo pran
cūzų šališkumą.

Kaip bus toliau, nežinia, bet 
jau dabar pranešama sensacingų 
žinių apie prancūzų kariuomenės 
koncentravimą aplink Sarros 
kraštą.

Anglų dienraščiai praneša, kad 
Sarros — Prancūzijos pasienyje 
prancūzai skubiai stiprinasi staty 
darni net tvirtoves.

—Japonų delegacijos reikalavi
mai Londone iššaukė J. V. ir Ang 
lijos nusistebėjimą. Mat japonai 
rekalauja teisės turėt nemažesnį 
karo laivyną kaip ir pastarieji. Iš 
komisijų pasitarimo daromos iš
vados, kad 1935 m. turėjusi įvyk 
ti pasaulynė jūrininkystės konfe
rencija visiškai neįvyks.

—Iš Rumunijos, Bulgarijos ir 
kitų Balkanų valstybių turkai, vi 
so 50.000 žmonių, grįžta į Turkiją 
kur jiems iš karto suteikiama Tur 
kijos pilietybė. Pirmos dvi grupės 
apie 5.000 žmonių jau atvyko. Jie 
kuriasi buvusių šachų žemėse ir 
bendrai mažiau apgyventose vie
tose.

j —Rumunijos policija areštavo 
daugybę žmonių, įtariamų dalyva 
rime nepavykusiam atentate Ru
munijos karalių nužudyti 
—Bulgarijos premjero Georgieff 
įsakymu areštuoti ir įkalinti trys 
buvusio Mušanovo kabineto minis 
teriai, kaltinami planavime nu
verst dabartinę vyriausybę.

—Ispanijos kariuomenėj kyla 
nepasitenkinimas dabartine vy - 
riausybe del jos žudymo sukilimo 
vadų. Leru bijo žudyti savo prie
šus, kad nepasikartotų revoliuci
nis streikas ir kad nepereitų ka
riuomenė revoliucionierių pusėn.

—Heriot ir kiti pažangūs Frau 
cūzijos ministerial bei plati visuo 
menė piktinasi premjero Daumer 
gue patiektu konstitucijos refor
mos projektu, kuriuo numatoma 
suvaržyt valdininkų organizavi - 
masi ir įvest atžagareivio ministe 
rio Tardieu pasiūlymus.

—Atsižvelgdama į visame pa - 
šaulyje siaučiančą krizę Tautų Są 
junga sumažino mokesčių kvotą 
Kubai, Kolumbijai, Meksikai, U- 
rugvajui, Indijai, Siamui, Rumu
nijai ir Jugoslavijai. Čilės kvota 
sumažinta visu trečdaliu ir dabar 
ji mokės T. S. po 150.000 šveica
riškų frankų per metus.

—Prancūzai nutarė pastatyt Pa 
ryžiuje 3 kilometrų aukštumo 
bokštą, su aerodromu. Darbai nu 
matoma užbaigt 1937 m., mat tuo 
met ten įvyks visapasaulinė paro
da.

—Labai paaštrėjo Vengrijos 
santykiai su Jugoslavija. Pastaro 
ji kaltina Vengriją nereagavus į 
Hitlerio agentų ruošimąsi atenta
tui prieš Aleksandrą ir už tolera
vimą kroatų organizacijos Vengri 
jos teritorijoj.

—Hitlerio valdžia teisia 25 so
cialistų partijos narius ir darbi - 
ninku vadus, kaltindama „valsty
bės išdavime“. Daugeliui gresia 
mirtis, jų tarpe Kurtui Liberma- 
nui, kurį Holandijos valdžia išda 
vė Hitlerio budeliams.

—¡Kubos sostinėj, Habanoj, Is
panijos emigrantai, protestuoda - 
mi prieš Leru valdžią, išdaužė Is
panijos konsulato langus.

—Graikijos senatas ir atstovų 
rūmai pakartotinai išrinko respub 
likos prezidentu Aleksandrą Zai- 
mį.
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Bedarbius šelpti Komitetas rengia

DIDELĮ VAKARĄ-KONCERTĄ
su sekančia programa:

Draugijos „Lietuva“ teatras „Viltis“ suvaidins linksmą 
trijų veiksmų komediją

PARINKTOJI VISUOMENĖ.
Argentinos Lietuvių Tautininkų Sąjungos dainininkai, padainuos 
kaip ir visuomet, gražių dainų: duetas, trio ir kvartetas, šį kartą 
dalyvaus solistės panelės Luiza ir Elena Andrėjauskaitės ir solis
tai p. p. A. Iešmantas if V. Spirgevičius, akompanuojant muzikui

St Krasauskui
Skrajojantis paštas, premijos už laiškučius ir kita.

Šokiams grieš orkestras Lyra. Pradžia 20 vai., pabaiga 4 vai ryto.
Bilietai visiems vienas pezas.

Rusijoj šaudo šmugeliuojan 
čius valdininkus

United praneša iš Maskvos, kad 
6 valdiško malūno trosto valdi
ninkai, Smolensko rajone, nuteis 
ti mirti už pavogimą 1.400 tonų 
grūdų, atimtų iš valstiečių. Kiti 
53 valdininkai įkalinti kaipo to 
šmugelio dalyviai.

Du valdiškų grūdų saugojimo 
direktoriai Sibire taipgi sušaudy
ti už grūdų vogimą.

Gandhi vietą užima 
socialistas

Pranešama iš Bombėjaus, kad 
visos Indijos nacionalinėje konfe 
rencijoje dalyvauja 150,000 dele
gatų. Tai yra didžiausias Indijos 
pasijudinimas, duodantis baimės 
tą šalį slegiančiam anglų kara
liui i

Vienok didis Indijos išsilaisvini 
mo kovotojas Dr Mahatma Gandi 
pareiškė, kad jis galutinai pasi
traukia iš politinio darbo. Visi jo 
garbintojų maldavimai nieko ne
gelbėjo.

Gandhi darbą toliau ves garsus 
Indijos mokslininkas, socialistas 
P. J.'Nehru.

• —Revoliucinėse kovose Ispani
jos Oviedo mieste valdydama kul 
kosvydį žuvo darbininkų vadovė 
Dolores Ibárruri, kurią spauda va 
dina Ispanijos Juana de Arco.

Lloyd George rašo
Buvęs Anglijos premjieras Da

vid Lloyd George savo straips
niuose Hitlerį vadina žiauriausiu 
civilizuoto pasaulio banditu ir 
pranašauja, kad Hitlerį pakars 
patys nualinti vokiečiai. Savo me 
muaruose apie praėjusį didįjį ka
rą rašo, kad generolas Haid yra 
kaltintinas 400.000 žmonių nu^ 
žudyme Belgijos teritorijoj, kur 
tyčia grūdo ištisas kariuomenės 
divizijas į balas ir purvą. Tokia 
žmonių žudymas yra šiurpulin- 
giausia istorijos baisenybė,

Mūsų planetos šeimyną
. Tautų Sąjungos surinktos ži

nios rodo, kad dabartiniu laiku vi 
same žemės paviršiuje gyvena 
2.013 milijonų žmonių. Daugiau
sia žmonių gyvena Arijoj—1.103 
milijonai; Europoj—506; Ameri
koj—252; (Siaurinėj 134, Pietinėj 
84, Centralinėj 34)'; Afrikoj— 
142 ir Australijoj 10 milijonų.

Tirščiausiai apgyventa pasauly
je vieta Cochinchina—814 gyven
tojų kiekv. kv. kilometre; po to 
seka sala Rodi—644 gyv. kv klm. 
Puerto Rico su 463*

TRUMPAI Iš VISUR
—Belgijos sostinėj Briusely ta

rėsi Prancūzijos, Belgijos, Olandi 
jos, Šveicarijos, Italijos ir Liuk- 
senburgo atstovai palaikymu auk 
so pagrindo valiutai. Vėliau prie 
■šio bloko prisidėjo ir Lenkija.

—Santo Domingo vyriausybei 
atsisakius išduot buvusį Kubos 
diktatorių Macado, kaltinamą nu 
žudžius 150 žmonių, nutraukta 
diplomatiniai ryšiai tarp tų dvie
jų valstybių.
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VOKIETIJOS FAŠISTAI TIKRAI
NUŽUDĖ DARIŲ IR GIRĖNĄ

u _u G.aug' rašėme apis mūsų did »ai nusileis ti, kad ir nepatogioje 
vynų u«gmgą žuvimą ir Įr odine- vietoje...
jv_c iccsĮsvg. nuvžmyoę, kuria jie 

banalų sparnus panirto, bet, 
i-aoy b ameiiidečiai ima na gan Vo 
r^coxju, už tų pasišventusių Amen 
nva pinučių lietuvių didvyrių nu
žudymą. Amerikos valdžios tyri- 
u.ejixx.ai štai ką susekė ir paskelbė 
■ctuiexi^os aviatorių žurnale „Po- 
pitar Aviation* *:

„x>ei Ku Įvyko tas sudužimas*? 
A.as slepiasi už tos tragedijos? 
xxudõi lėktuvas nuskridęs 4.500 
—ynų, negalėjo ištesėti dar ketu
rių siuitų mylių, gerai Dariui ži
užiuose vietose? Reikia atsiminti, 
imu kiti du lėktuvai, vienas iš 
Lawijos, kitas iš Lenkijos paslap

„Koaei Lituanica visu smarku
ma knsaama krito Į girių? Kodėl 
pašto maišas buvo išmestas iš lėk 
tavo prieš lėktuvo sudužimų? uel 
uokios pnežasties pašt,o maiše at 
„uaao kraujota nosinė?..

„.Lėktuvo apačia taipgi buvo ap 
laistyta kraujais, kas negalėjo pa 
sidaryti lėktuvui nukritus!

Sulinktos po katastrofos žinios 
aiškiai sakė, kad Lituanica vidur 
liauju skrido ties miesteliu Benin 
chen. Tas miestelis arti Lenkijos 
sienos ir čia Vokietijos koncentra 
cijos punktai, kariškos sargybos 
saugojami. Sargai sake, kad iš ne 
aukštai skrendančio lėktuvo iški-

3HC

LIETU v o j e
c===ji=ic=a -- ----Bii-iL. - iMc——-u—i— -•

Pavardžių ir vietovardžių atlietu- 
vinimo darbai

Ilgus šimtmečius Lietuvą valdy 
darni rusai ir lenkai, surusino ir 
sulenkino netik Lietuvos bajoriją, 

, bet ir dalį kaimiečių. Drauge jie 
aplenkiu tiems žmonėms prikergė 
ir svetimtautiškas pavardes. Taip 
pat iškrafpė ii- vietovardžių pava 
dinimus.

Ateinančiais metais visiems Lie 
tuvos gyventojams bus išduotiJ 
nauji pagai’ Tuo pačiu žygiu ma 
noma sutvarkyti ir pavardes, bei 
vietovardžius. Tam tikslui Lietu 
voje jau yra sudaryta komisija, į 
kurių įeina mokslo, valdžios ir vi-

gyvenimas bei pajėgumas ir kultu 
ra. Šventėn bus sukviesti vigi Lie 
tuvos muzikai, solistai^ orkestrai 
ir geriausi chorai. Ši šventė įvyks 
nuo biržielio 1 iki Í0 dienai. Per 
ją įvyks 27 koncertai ir 3 paskai
tos. Bus pastatytos dvi operos, 3 
lietuviškos simfoninės muzikos 
koncertai, 2 klasinės muzikos kon 
vertai 1 naujos muzikos koncer - 
tas. Be to, bus 3 koncertai kame
rinės muzikos, 2 vargonų, 2 dūdų 
ir 1 jaz-orkestro.

Užbaigiant šventę numatoma 
Kaune Vytauto parke diriguojant 
pasauliniam dirigentui Artūrui 
Toskanini išpildyti Bethoveno de-

! sprendėją, kadangi šios sektos na 
' riai ieškodavo tiesos žodžio tarp' 
¡biblijos ir vėlesnių žydų tradici
jų, įskaitant Talmudą.

Dabartiniai Lietuvos karaimai 
¡paeina veik išimtinai iš mongoliš 
j kos Kjhozar tautelės, kuri dešim
tam šimtmety gyveno Krimo saí 
loj, kur priėmė savo religiją.
i Didysai Lietuvos kunigaikštis 
Vytautas XV šimtmetyje šią sek
tą atgabeno į Lietuvą, kur jie 
ėjo Lietuvos karininkų ir valdi
ninkų pareigas.

1897 m. jų skaičius siekė 30.000 
o dabar apskaičiuojama, kad ne 
siekia nė 5.000.

tingai sudužo kiek pirmiau tose 
pačiose apylinkėse.

„Lietuvos, Anglijos, Prancūzi
jos, Belgijos, Lenkijos ir Čekoslo 
v akijęs laikraščiai sušuko, kad la 
kūnai buvo iš pasalų nušauti. Ir 
nestebėtina: nacių Vokietijoje 
žmogaus gyvybė labai pigi. Tą į- 
rodo skerdynės, kurias neseniai 
surengė net savo šalininkams Hit 
lerls ir jo padėjėjas Goeringas, 
jau kartą buvęs beprotnamyje.

„Bet šauksmas apie lakūnų nu
šovimą staiga nutilo. Kodėl? Gal 
todėl, kad oficialus tokio nušovi
mo pripažinimas galėjo virsti 
„causas belli“ - karo priežastimi. 
O Lietuvai juk nebuvo noro py
kint daug stipresni kaimyną.

sęs galvą dairėsi lakūnas. Del to 
buvo manyta, kad tai esąs priešų 
lenkų lėktuvas, bandantis iotogra 
fuoti Vokietijos strategines vie - 
tas. O vokiečių laikraštis „ Neuer 
Vorwaerts“ 10 numery rašė, kad 
sargai palaike lėktuvą priešu ma
šina, pradėjo šaudyti i ji iš kul- 

' kosvydžių...
„Su žuvusiais lakūnais ir lėktu

vu vokiečiai pasielgė stebėtinai 
draugiškai. Nelaukdami nė Lietu 
vos pasiųstos komisijos jie uoliai 
surinko lėktuvo likučius (toli gra 
žu ne visus), sudėjo sužalotus la- 

'kūnų lavonus Į grabus taip sku-
biai, kad vėliau viename grabe 

¡rasta trys rankos, ir nugabeno Į 
miestą grabus sargybos priežiūrų-

Daug- lengviau buvo baigti visą 
reikalą pavadinus „nelaimingu i- 
vykiu“.

„Nelaimingas Įvykis? Nelaimin
gi Įvykiai atsitinka tik sugedus 
motorui, ar netekus kuro (gazoli

je.
„Lėktuvo sparnai visiškai išny 

tío. Kai Lietuvos valdžia paklau
sė kodėl tik pusė lėktuvo surink
ta, tai naciai pažadėjo ir likusias 
dalis surasti. Bet visų lėktuvo da

no). Lituanicos motoras negalėjo 
būti sugedęs, jei jis skrido tokiu 
greitumu, kad per šimtą jardų 
kirto medžių viršūnes, išvertė me 
džius ir atsimušė Į žemę taip smar 
kiai, kad net motoras išsiplėšė iš. 
lėktuve, o visas lėktuvas sutrupė
jo Į šipulius. Kuro atžvilgiu, tai 
atvykę i nelaimės vietą pirmieji 
liudytojai sakė, kad lėktuvo ba
kuose buvo per 50 litrų gazolino 
ir dar apie dešimts litrų rezervo 
skardinėje.

„Jei Lituanica būtų netekusi 
kuro tai toks prityręs lakūnas,

Į lįų nesurinko iki šiolei. Kodėl?
„Kaune lakūnų kūnai sudursty 

Į ta, sulopyta ir išbalzamuota, il
gai jų nerodyta net giminėms.
Paskui mačiusieji lavonus sakė, 
kad Dariaus kojose esančios ap
valios skylės, lyg kulkų išdurtos. 
Prancūzų laikraščiai rašė, kad iš 
Girėno lavono išimtos kelios kul
kos.“

Po visų išvedžiojimų Amerikos 
žurnalas „Popular Aviation** reiš 
kia pageidavimą, kad Amerikos 
valdžia pati ištirtų Dariaus-Girė 
no žuvimo priežastis, nes jiedu

kaip Darius būtų mokėjęs leng- ¡buvo Amerikos piliečiai.

ŽINIOS-ŽINELES
—Lietuvoje yya: keliolika radio 

mėgėjų, kurie turį įsitaisę trum
pų bangų radio siųstuvėlius ir da 
ro įvairius bandymus. Mėgėjai su 
tais siųstuvėliais susižino net su 
Ameriką, Austrilija ir kitais to
limais kraštaig. Tačiau visas šis 
darbas didesnės reikšmės dabar 
neturi, nes daugiausiai tai pramo
gos dalykas. Kad galima butų 
duoti rimtesnes programas, radio 
mėgėjai mano ateinančiais metais 
pastatyti didelę siunčiamąją trum 
pų bangų radio stotį1.

—Lietuvoje be Klaipėdos kraš 
to yra 26 viešosios elektros stotys. 
Tiktai trys didesnieji Lietuvos 
miestai elektros stočių dar netu
ri. Pusę šių stočių laiko savival
dybės, o Įeitą pusę privatūs asme
nys. Tačiau visos savivaldybės 
ryžtasi iš privačių savininkų, ku 
rių nemažas skaičius yra svetim
taučiai, elektros stotis -atpirkti 
nes j°s yra labai pelningos;

—Kauno-Klaipėdos plento sta
tyba dabartiniu laiku einą tarp 
Kauno ir Babtų ir tarp Viduklės 
geležinkelių stoties ir Nemakščių!. 
Šie darbai kaštuos apie 200.000 
litų’ Kitais metais plentas bus tę 
Siamas toliau. Visas plentas kaš
tuos apie 5 milijonus litų. Sten
giamasi šį plentą pastatyti kuo 
greičiausiai.

—Gruodžio 10 dieną sueina ly
giai 10 metų, kai mirė žymiausias 
lietuvių kalbininkas ir lietuvių 
kalbos žodyno autorius Kazimie
ras Būga, Šioms sukaktuvėms Lie 
tuvos; mokslo ir visuomenės sluoks 
niai jau dabar pradėjo ruoštis. 
Sudaryti atitinkami komitetai, 
kurie svarsto, kuriais būdais pa
minėti garbaus kalbininko mirties 
sukaktuves’ Yra kilęs sumanymas 
surinkti lėšų ir išleisti visus Kari 
mieto Būgos mokslinius darbus. 
Šiam sumanymui labai pritaria vi
sa Lietuvos visuomenė, .

suomenės atstovai. Tam tikri spe 
cialistai jau važinėja įvairiuose 
Lietuvos kraštuose ir tikrina pa
vardes, bei surašinėja vietovar
džius. Šiame darbe jiems padeda 
valsčių savivaldybės ir kaimų se
niūnai. Viso Lietuvos valsčiuose 
surašytų pavardžių yra apie 200.- 
000. Vietovardžių viename vals
čiuje surenkama vidutiniškai apie 

'250.
Kai ši medžiaga bus sutvarky

ta, bus išleistas pavardžių žody- 
' nas, kuriame bus sužymėtos visos 
1 lietuviškos pavardės, ir pažymėta,
kiek kurios pavardės šeimų yra 
Lietuvoje; Taip pat manoma iš
leisti alfabetini miestų, miestelių 

' ir bažnytkaimių žodyną ir paskui
ištisą vigų surašytųjų vietovar
džių žodyną paeiliui, apskritimis 
ir valsčiais.

Į Ateinančiais metais Kaune bus di 
džiulė muzikos šventė

I Lietuvoje simfoninė muzika dar 
[nėra prigijusi. Ūkininkai, darbi
ninkai ir kiti sluoksniai simfoni
jos muzikos nelabai tesupranta, 
nes jinai jiems būdavo neprieina
ma. Jeigu ir būdavo rengiami gim 
foniniai koncertai, tai tiktai mies- 

, tuose’ šią spragą matydami kai 
kurie Lietuvos muzikai neseniai 
įsteigė populiarų Dr. Vinco Kudir 
kos vardo simfoninį orkestrą, Šis 
orkestras labai pigiomis kainomis 
kiekvieną sekmadienį per Kauno 
radio duoda plačiajai, visuomenėj 
simfoninius koncertus.

šio orkestro organizatoriai ir 
dalyviai yra sumanę ateinančiais 
metais Lietuvoje surengti didžiu
lę muzikos šventę, kurioje pasi
reikštų visas Lietuvos muzikos

vintoji simfonija, kurioje daly
vaus apie 200 žmonių simfoninia
me orkestre ir apie 700 agmenų 
choras. Visi koncertai ir operos 
vylus valstybės ir vasaros teatruo
se kitose miesto salėse ir taip pat 
bažnyčiose’
Nusinuodijo požeminėm dujom

Klaipėdos apskrityje Stančių 
kaime šiomis dienomis ūkininkas 
Kapūstas valė vienuolikos metrų 
gilumo šulinį. Ta proga jis suma
nė šulinį pagilinti. Jo bernas su 
kaimynu Jakužaičiu traukė išva
lyto dugno žemes. Baigiant darbą 
juodu pastebėjo, kad bernas Au- 
guturas sukniubo. Ūkininkai pa 
manė, kad jį žemė užgriuvo. Ja- 
kužaitis virvia nusileido į dugną 
suteikti pagalbos, tačiau ir jis 
dugne sulmiubo. Lik|š /vienag 
ūkininkas Kapūstas bėgo pas kai 
mynus pagalbos ieškoti. Tuojaus 
paskambino Klaipėdos gaisrinin
kams, kurie iš Klaipėdos xitsigabe 
no dujokaukes. Gaisrininkai abu 
nelaiminguosius ištraukė dar su 
mažais gyvybės požymiais, tačiau 
jų atgaivinti jau nebepavyko. Gy 
dytojas nustatė, kad jie abu nusi 
nuodijo požeminėmis dujomis.

Mokslininkai tiria Lietuvos 
karaimus

Dabartiniu metu Lietuvoj lauko 
si šeši Šveicarijos ir Italijos moks 
liniukai su Romos profesorium Co 
rrado Gini priešakyje, kurie an
tropologinių tyrinėjimų tilrslu ap 
sistojo Panevėžyje. Jie tiria Lietu 
vos karaimų kilmę, kurie jau bai 
gia nykti pasaulyje.

¡Karaimų sekta viduramžyje bu 
vo žinoma artimuose ry tuose. Žo
dis „karaimas*’ reiškia tyrinėtoją

Vilniaus lietuviai Prancūzijoj
Žiemių Prancūzijoj, pramonės 

rajone Villerupt ir kituose aplin 
Idniuose miesteliuose gyvena ga
na didelis lietuvių šeimų skaičius. 
Jų tarpe nemaža ir kilugių iš len
kų okupuoto Vilniaus krašto. Čia 
pat gyvena nemaža ir lenkų, ku 
rie laiko savo pareiga Vilniaus 
krašto lietuvius kaip „šamo - 
sius“, „šviesti“ ir jais savotiškai 
, rūpintis**, žinomas daiktas, juos, 
° ypač jų vaikučius lenkinti. 
Draugija Užsienio Lietuviams 
Remti (DULR) šienas lietuviams 
pasiuntė elementorių ir šiaip vai
kams ir jaunimui knygų’ Dabar 
DULR C. Valdyba gavo iš Ville
rupt laišką kuriame lietuviai šit 
dingai dėkoja Dėtuvių visuome
nei ir DULR C. Valdybai už at
siųstas lietuviams knygas. Esą, 
dabar jų vaikučiai būsią išgelbėti 
iš lenkų „mokslo* *.
Kas girdėti pas Londono lietuvius

Londono lietuviai turi savo ne 
maža organizacijų, skaityklą ir 
sudaro lietuvišką koloniją. Dabar 
tiniu laiku steigiama kursai te
nykščiams lietuviams^ gimtosios 
kalbos bei istorijos mokytis*

■—Neseniai Alytuje sudegė vie
nas dviejų aukštų mūrinis namas 
kurio pirmame aukšte buvo krau 
tuvės, o antrame viešbutis ir pri 
vatūs butai. Sudegė taip pat dau
guma buvusio namuose turto. Sis 
gaisras neapsiėjo be žmonių aukų. 
Ugnyje žuvo viešbutyje nakvojęs 
62 metų senelis Pranas Kokočka, 
viešbučio tarnaitės sesuo sunkiai 
apdegė ir nuo kančių mirė. Kiti 
namo gyventojai šokdami iš lieps 
nų sunkiai apdegė ir susižeidė.

30 vai.

KIEKVIENAS IŠMINTINGAS LIETUVIS
visus savo bankinius reikalus atlieka tik per

BANCO HOLANDES
Bme Mitre 234 esq. 25 de Mayo 81, Buenos Aires 

KODĖL?

L kad padėti OLANDŲ BANKO taupomojoj kasoj pinigai yra ga- 
rantuotoj apsaugoj ir duoda gerus nuošimčius,

L? kad piniginės perlaidos per OLANDŲ 
geriausiu kursų ir už mažiausĮ atlyginuną. 
kad laivakortės OLANDŲ BANKE parduot 
vais ir pigiausiomis kainomis
šd OLANDŲ BANKE

savuose namuose.
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Kuomet šauki šunį, nelaikyk 
lazdą rankoj.

IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS 
PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

PARINKTOS MINTYS
Melas duoda žiedus, bet ne vai

sius.

NEDARYTI
NAI IŠSAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.
NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

I

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion) 

nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

los sektos na 
žodžio tarp 

iydų tradioį- 
?• 
os karaimai 

iš mongoliš 
kuri dešim- 

o Krimo sa¿ 
religiją.
kunigaikštis 
tyje šią sek- 
ą, kur jie; 
tų ir valdi-

rancūzijoj 
•j, pramonės 
:ituose aplin 
gyvena ga

mų skaičius.. 
ilugių iš len- 
i krašto. Čia 
r lenkų ku 
įga Vilniaus 
ip „savuo - 
is savotiškai 
aiktas, juos, 
is lenkinti* 
Lietuviams 

5 lietuviams 
ir šiaip vai- 
iy gų’ Dabar 
ivo iš Ville- 
lietuviai šir 
ių visu ome- ; 
lybai už at- 
mygas. Esą, 
šią išgelbėti

•no lietuvius 
uri savo no 
skaityklą ir 
•niją. Dabar 
i kursai te- 
s1' gimtosios 
lokytis. 
sudegė vie
pi nis namas 
: buvo krau 
būtis ir pri 
tip pat dau- 
ie turto. Sis 
nonių aukų, 
je nakvojęs 
is Kokočka, 
šuo sunkiai 
i mirė. Kiti 
ami iš lieps 
susižeidė.

IS

:s

i piet.

Užsieniuose mažai yra tokių lie 
tuvių, kurie nesiįdomautų Lietu
vos gyvenimu. Beveik visi seka
me Lietuvos politinio, ekonominio 
ir kultūrinio gyvenimo eigą. Pas 
taruoju laiku ir Lietuvoje, jos 
spaudoj ir visuomenės organizad 
jose šis užsienio lietuvių idomavi 
masis savo senąja tėvyne, svars
tomas. Net ir ten ginčijamasi de] 
centro taktikos su užsienio lietu 

’ víais ir kai kuriuos aktus pati 
Kauno spauda vadina užsienio lie 
tuvių erzinimu. Čia nekalbėsiu a- 
pie politinių grupių ar asmenų 
simpatizavimo ar neigino reiški - 
nius, nes politikieriai per savo žiū 
roną visada šitaip žiūri: jeigu mu 
sę nori matyt dramblio didumo, 
žiūri iš vieno žiūrono galo, bet 
jeigu dramblį nori sumažinti iki 
musės, tat pažiuro antru žiūrono 
galu...

čia noriu pastebėti vieną skau
dų reiškinį iš paskutinio Lietuvos 
prekybos balanso su „užsieniais“. 
Užsienio prekybos metraštyje iš 
1933 m. skaitome, kad pernai Lie 
tuva importavo iš Vokietijos Še
rų už 108.900 litų; valų už 13.000 
lt.; gilių už 29.000 lt. Iš Rumuni
jos importavo druožlių už 6.000 
lt.; iš Švedijos importavo skar
malų už 256.200 lt. Be to, milijo
nai Lietuvos litų išmėtoma impor 
tarimui obuolių, kriaušių ir kt. 

. sodų vaisių bei daržovių, nors 
Lietuvos soduose puikiausius o- 
buolius ūkininkai kiaulėms suše
ria, kadangi nėra gerų prekybos 
ryšių tarp kaimo ir miesto.

Dabar valdžia ketina paskelbt 
taisykles, kas bus leidžiama ir kas 
bus draudžiama importuot. Vie
nok įsakymai niekuomet nebūna 
toks tvirtas argumentas ekonomi 
niam šalies gerbūvio kėlimui kaip 
pačių piliečių įsisąmoninimas, o 
tai yra galima tik tada, kada pi
liečiai ne vien teorijoj, bet ir 
praktikoj mato, kad pačios viršū 
nes ekonominį šalies gerbūvį bran 
gina ir nedaro skirtumo tarp 
artojo ir „pono“. Tarp artojo, ku

ris šalį maitina ir pono, kuris iš 
artojo darbo minta.

Mus, Argentinos lietuvius labai 
interesuoja klausimas, kodėl Lie
tuvoje tik kalbama ir rašoma a- 
pie planuojamą Lietuvos išdirbi - 
nių eksportą į kitas šalis, kuriose 
gyvenama lietuvių, o paskirtas vy 
Kinimas vis atidėliojamas? Kitos, 
po karo atgavę savo nepriklauso 
mybę šalys jau keliolika metų 
kaip susirado plačią rinką savo 
išdirbiniams Pietų Amerikoje. 
Latvijos faneris, celuloidas dargi 
„šnabis“ jau seniai matomas Ar
gentinos rinkoj. Čekoslovakija ap 
rūpina bankus ir didžiausių fir
mų biurus visais rašymo dalykais: 
popieris, baldai, paišeliai, nekal
bant apie garses jų kėdės, kurias 
naudoja didžiuma Bs. Aires salio 
nų. Lenkai ir jugoslavai taip pat 
paima milijonus už savo produk
tus, eksportuojamus į Pietų Ame

. ,i4
Lietuvos Dzūkija yra baravykų 

kraštas. Bet nė šio produkto im
portavimas į P. Ameriką nepradė 
tas. Argentinoje norėdami nusi
pirkt kilogramą džiovytų grybų 
turime mokėt nuo 10 iki 40 pezų, 
žiūrint jų rūšies ir paruošimo eks 
portui. Vien Bs. Aires mieste su 
jo priemiesčiais yra apie 50 lie
tuvių almacenų (valgomų produk 
tų parduotuvių) yra pora desėt- 
kų lietuviškų restoranų, bet nė 
pas savuosius, nekalbant apie vie
tinę rinką, už jokius pinigus ne
gausi jokio iš Lietuvos atgabento 
produkto.

Gal Lietuva į P. Amerikos rin
ką žiūri kaip į mažmožį, vienok 
tas mažmožis yra perdaug reikš
mingas, kad jį ignoruoti.

Širmas Karalius.

VIEŠA PADĖKA
Draugija „Lietuva“ reiškia viešą padėką Draugijai Už

sienio Lietuviams Remti už prisiųstas per Lietuvos Pasiunti
nį Pietų Amerikai, poną J. Aukštuolį d—jos bibliotekai 148 
įrištas knygas. Valdyba.

PRANEŠIMAS VISAI KOLONIJAI

NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL
GINA LIGĄ.
NEPRIIMTI
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI
KIAI.

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

Reikalingas tampresnis Cen 
tro kontaktas su provincijų 

lietuviais.
Skaitydamas Balsą džiaugiuosi, 

kad Buenos Aires mieste lietuviai 
darbininkai reiškia platų veiki
mą savišalpos, kultūros, meno bei 
lietuviško
mo srity, kiek suprantu, tai A. 
L. Balsas yra vienintelis sostinės 
laikraštis, kuris nuoširdžiai pa
gelbsti kolonijai Lietuvių Centro 
rūmų idėjos realižavimo .darbe. 
Jis remia visus kilnius kolonijos 
užmanymus ir kapoja piktžoles, 
teršenčias kolonijos kelią į švie
sesnę ateitį.

Balsas netarnauja jokiom sek- 
tom, o vien plačiai Argentinos 
lietuvių visuomenei. Iš jokių pas 
laptingų šaltinių jis netykoja gra 
šių. O stiprėja ir bujoja vien ačiū 
tam, kad pasišventę kolonijos pro 
greso darbui draugai, be jokio 
materialio išskaičiavimo jam ben
dradarbiauja, padėdami nešt sun 
kia kultūriniai tautinio darbo naš 
tą.

Matau, kad sostinėj balgiečiai 
juda energingai, dažnai susieina 

1 kultūriniuose ir visuomeniniuose 
I parengimuose. Gi mes, provinci - 
I jose gyvenanti lietuviai vis lau - 
kiame paraginimų, patarimų bei 

'nurodymų iš centro, kaip ir mes 
I galėtume prisidėti prie Balso iron 
to sustiprinimo. Ir mes norėtume 
prigidėti prie Balso propaguoja
mų organizacijų bei draugijų dar 
bo, ir mes norėtume susirinkti 
kulturinguose pasižmonėjimuose, 
kad ta proga ir paties mūsų Bal
so palaikymui paramos sukelti.

Gali būt, kad balsiečiai kaipo 
darbo žmonės ir tik nuo dirbtu
vės darbo atliekamu laiku prakil
nų kultūros darbą dirba, neturi 
laiko su mumis susirašinėti ar 
mus lankyti. Vienok bent svarbes 
nius veikimo planus turėtų ir pro 
vincijų lietuviams patiekti, nes 
visų Argentinos lietuvių darbi
ninkų simpatijos yra Balso pusė
je, tik veikimo išvystymui trūks 
ta tampresnio kontakto su cent
ru. V. D i e g a s .

Iš L. C. Vykd. Komiteto 
darbuotės

Per praeitą savaitę prie Lietu
vių Centro nuosavių rūmų staty
mo savo laisva auka prisidėjo:

Babickas Balys ....
Čiueelytė Albina .... 
Jokubauskas Domas 
Jonužius Vladas .... 
Mareijonas Juozas .. 
Meiris Stasys..........
Melinis Antanas .... 
Molevičius Antanas 
Peščikaitė Valė .... 
Šatkauskas Antanas

11.. Stankevičius Bronius
12. Šapas Pranas..........
13. Vozgirdas Stasys ..
14. Žvirblis Jonas ......

Lietuviu Centrui nepalankiai 
spaudai pastaruoju laiku prade - 
jus vis daugiau ir daugiau provo
kuoti, kaip Lietuvių Centrą, taip 
pat jį sudarančius asmenis, Vyk
domasis Komitetas yra nutaręs j 
provokacijas peatsakinūti, nei jo
kios polemikos nevesti, nes tai bū 
tų bergždžias darbas; kaip pav. 
jei tulas lietuvių laikraštis tvirti
ną, kad L. C. sklypai randasi toli 
nuo Buenos Aires, kuomet to pa
ties laikraščio redaktorius puikiai 
žino, kad jie yra miesto ribose ir 
randasi prie Tabaré gatvės, tarp 
Saladillo ir Av. General Paz. I to
kią sąmoningą provokacija negali 
būti jokio rimto atsakymo.

Kas liečia provokuojamus pas
kirus Komiteto narius, ypač J. 
Bukevičių ir L. Rysselį—jų pri
statyti Komitetui paskutinių Lie
tuvoje tarnybos vietų liūdymai 
skamba sekančiai:

Pirmas:
Lietuvos Respublika, Švietimo 

Ministerija, Nr. 7894., Kaunas, 
1926 m. liepos mėn. 22 d. PAŽY- 
MS5JIMAS. Šiuo pažymima, kad 
Bukevičius Juozas p. Švietimo Mi 
nisterio įsakymu 1922 m. Nr. 46 
nuo liepos m. 1 d. buvo paskirtas 
Knygų Leidimo Komisijos korek
torium ir kalbos taisytoju.

1924 m. įsakymu Nr. 11 nuo va 
sario mėn. 1 d. paskirtas švietimo 
Ministerijos antruoju buhalteriu. v

Tų pat metų įsakymu Nr. 24 
nuo kovo m. 15 d. skirtas Ministe 
rijos vyresniuoju buhalteriu. 1926 
m. liepos m. 30 d., jo paties pra
šymu, atleistas iš tarnybos.

Visą laiką tarnaudamas Švieti
mo Ministerijos centro įstaigoje, 
p. Bukevičius Juozas atsižymėjo 
punktualumu, uolumu ir sąžinin
gu pavestų jam pareigų pildymu,

ką savo parašu tvirtinu.- (pas.) 
Bočys Ministerijos Kanceliarijos 
viršininkas. (Šv. Min. antspauda). 
Švietimo Ministerijos Kanceliari
jos Viršininko p. Bočio parašą 
tvirtinu, (pas.) L. Volodka, Šv. 
Ministerijos Aukštesniojo Mokslo 
Tarėjas. (Šv. Ministerijos ants
pauda ir žyminis ženklas.

Užsienių Reikalų Ministerija 
Nr. 1219. Kaunas, 1926 m. liepos 
mėn. 23 d. Švietimo Ministerijos 
Aukštesniojo Mokslo Tarėjo L. 
Volodkos parašo ir tos M-jos ants 
pandos tikrumas šiuo tvirtinama. 
Konsucialinio mokesnio paimta 5 
litai (pas.) Oželienė, Raštines Vir 
Šininkas. (Už. Reik Ministerijos 
antspauda ir žyminis ženklas.

Antras :
Lietuvos Respublika, Finansų 

Ministerija, Mokesčių Departa
mentas 39971 Nr.. Kaunas, 1926 
m. Gruodžio mėn. 13 d. LIUDY- 
MAS. Šiuo liudijama, kad Leonas 
Rysselis tarnavo Kauno miesto 
mokesčių inspekcijoje nuo 1924 
m. spalių mėn. 25 d. iki 1926 m. 
kovo men. 1 d. Pavestas jam, vy-. 
resniojo mokesčių techniko, parei 
gas pildė gerai ir sąžiningai. Pa
leistas iš tarnybos, jam pačiam 
prašant. Departamento Direkto
rius (pas.) M. Bliūdžius.
Kanceliarijos Viršininkas (pas.) 

P. Mašanauskas. (Mokesčių De
partamento antspauda ir žyminis 
ženklas).

Be to, yra padaryti žygiai, kad 
atatinkančios Lietuvos įstaigos at 
kreiptų dėmesį į šiuos puolimus.
Pastaba: Paskelbtų liūdymų ori

ginalai randasi Komitete ir noriu 
tieji su jais susipažinti gali užei
ti bile kuriuo laiku į laikinąją 
Komiteto buveinę, Dean Funes 
g-vė 713. L. C. V. K. Valdyba.

1.
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6.
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Viso auloj pezų 25.80 
Komitetas reiškia visiems auko

jusiems širdingą padėką ir ragi
na galinčius prisidėti prie šio kil
naus darbo savo laisva auka užei
ti į Komiteto buveinę Dean Funes 
g-vê 713, bile kuriuo laiku, arba 
auką siųsti pašto perlaida išrašy
ta vardu Centro Lituano, voką 
adresuojant: Casilla de Correo 
1702, Buenos Aires.

Visiems aukojantiems išduoda
mi GARBĖS KVITAI.

Kas duona kūnui—tas laik- 
I rastis protui.

Lietuvių Centro Vykdomojo Komiteto
PROTOKOLAS UVb 6.

Posėdis įvyko 1934 m. spalhj mėn. 28 d. Bs. Airese, Conesa 
g-ve 916. Posėdyje dalyvavo: Jonas Vizgirdas, Andrius Jakubaus
kas, Juozas Rudaitis, Juozas Bukevičius,, Juozas Gučas, Antanas 
Bielys, Leonas Rysselis ir, Kontrolės Komisijos atstovas, Kazys 
Mankos. T posėdį neatvyko: Juozas Zelionis, Antanas Kairys ir 
Jonas Pogoreckis. ■

DIENOTVARKĖ:
1. Reagavimas į provokacijas;
2. Vakaro ruošimas.

NUTARTA:
1. Pastaruoju laiku kai kurie laikraščiai pradėjo da

ryti Lietuvių Centrui tiesioginius užmetimus ir kaltinti pavienius 
Vyktomojo Komiteto narius nesąžiningume, tikslu nužeminti šio 
Komiteto autoritetą ir sukelti nepasitikėjimą visuomenėje. Ši klau
simą nuodugniai apsvarčšins nusitarta: Kadangi nê vienas iš tie
sioginiai Lietuvių Centrui daromų užmetimų neatatinka tiesai ir jų
autoriai tai žino, bet sąmoningai iškreipia faktus—yra ne rimti už

metimai ir kaipo j tokius, negalima rimtai atsakyti, o su skiepija
ma visuomenėje nesantaika kovoti kitomis priemonėmis, būtent, 
Komiteto veikimo viešumu, propaganda ir nuolatiniu išeivių ragi
nimu dėtis prie lietuvio vardo ir ekonominio kolonijos gerbūvio pa
kėlimo darbo.

Gi, kas liečia paskirus asmenis, nors jie yra kviesti į Vykdo
mąjį Komitetą, kaipo parinkti, daug metų Argentinoje išgyvenę, 
gerai visuomenei žinomi kaipo sąžiningi, dori, darbštūs ir nuolatos 
dirbą visuomeninį lietuvybės gaivinimo darbą ir šiame Komitete 
pasižymi darbštumu, vienok pareikalauti jų atestacijų iš tų Lietu
vos įstaigų, kuriose tarnavo paskutiniu prieš išvažiavimą į užsienį 
laiku. Tas atestacijas paskelbti Argentinos lietuvių spaudoj visuo
menės žiniai, taip pat kreiptis j atatinkamas Lietuvos įstaigas, kad 
apie daromus jiems užmetimus būtų atsiliepta ir Lietuvos spaudoje.

2. Paruošti specialius lapus ir lietuvių bei vietinių 
■komercinių jstaigu sąrašus ir per sekantį posėdį paskirti Komiteto 
narius toms įstaigoms aplankyti, kad jos finansiniai prisidėtų prie 
L. Centro vakaro ruósimo, prie Rūmų statymo, o kartu ir pagar
sindami savo komercinę įstaigą vakaro programoje. Kitus vakaro 
ruošimo klausimus atidėti sekančiam pasėdžiui.

Sekantį posėdį padalyti lapkričio men. 11 d., 8 vai. (ryte), 
Dean Funes g-vė 713. Pirmininkas (pas.) Jonas Vizgirdas.

Sekretorius (pas.) Andrius Jakubauskas.



ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

KATARINA BREŠKOVSKAJA
Perskaičiau trijų eilučių tele

gramą laikraštyje, jog netoli Pra 
hos mirė Katre Breškovskaja...

Tik trys eilutes. Tik trys eilu
tes apie tą Rusijos liaudies didvy 
rę, nepaprastą moterį, o ištisi pus 
lapiai apie kažkokj padugnių ple 
šiką Delingerį!

Šis faktas, jog apie Katrę laik
raštis sugebėjo tik tris eilutes at 
spausdinti, o apie plėšiką keliuos 
numeriuos dešimtis špaltų pritėp 
lioti—rodo koks tuštumas, mora- 
lis elgetiškumas viešpatauja pa - 
šaulyje. Tai geda, didžiausia gėda 
ir niekšyste.

Katrė Breškovskaja, senukė mi 
rus ištrėmime yra Rusijos lais
vės kovų, pradedant nuo 1870 me 
tų simbolis! Tai buvo gyva istori 
ja Rusijos liaudies kovos prieš 
carizmą, priespaudą, vergiją. Tai 
vienintelė moteris pasaulyje.

Didžioji Prancūzijos revoliuci - 
ja mums taip pat paliko atmintį 
apie kai kurias didvyriškas mote 
ris, bet jų nė viena negal susily
ginti su Katre.

Kuomet pasaulis kunkuliuoja, 
kuomet gyvenime įvyksta žymių 
sukrėtimų, nieko stebėtino, jei iš 
simuša į paviršių didvyriai, tam 
yra tinkamos sąlygos, bet Breš
kovskaja su savo draugais naro- 
dovolcais, vėliau socialistais revo 
liucionieriais pradėjo tuomet did
vyrišką kovą prieš carizmą, kuo
met visame pasaulyje buvo reak
cijos kapų tyla, kuomet buvo se
nai nutilę dargi paskutiniai 1848 
m. Europos revoliucijos varpų 
aidai.

Ne tik narodovoleų didvyriš
kuose žygiuose jų nuopelnas, bet 
ypač tame, kad jie pradėjo griež
tą žūtbūtinę kovą prieš carizmą, 
absoliutizmą tuomet,, kuomet vi
si miegojo, kuomet niekas nežino 
jo ką daryti: ar kęsti dantis su
kandus, ar burnoti bet nieks ne 
drįso paskelbti karą reakcijai. Ir 
tik K. Breškovskaja su savo drau 
gaiš Balmaševu „Zasulič“, Želia- 
bovu, Perovskaite ir kitais drą
siai metė pirštinę carizmui po ko 
jom.

Katre Breškovskaja dažnai pa
sakodavo, jog jos pasišventimas 
tarnauti liaudžiai, tiesai ir laisvei 
gimė joje dar vos penkių meti] 
amžiaus mergaitėje. Jai tuomet 
pasakojo gyvenimą ir mirtį kan
kinės Barboros, kuri už savo 
krikščionišką tikėjimą ramiai per 
kentė kankinimus ir mirties baus
mę, pati nužerdama nuo kaklo 
plaukus ir dėdama galvą ant ka
ladės kad budelis galėtų ją nu
kirsti.

Consultorio de Especialistas
“CONSTITUCION“

Įvairios Moterų Ligos
Džiova: Gydymas aukso druskos pagalba, kontroliuojant X spinduliais. 

Chirurgija: Vidaus ligos, nešvarūs nagai, apendicitas, patalpinimas ligoninėn.
Širdies, vidurių ligos, skilvio ligos, reumatizmas, odos uždegimas ir kitos.
Gerklės, nosies ir ausų ligos. Ultravioletiniai spinduliai. — Diatermija.

MODERNIŠKAS BLENORAGIJOS IR KITŲ VENERINIŲ LIGŲ GYDYM.

SALTA 1260 Trys kvadros nuo Constitución.
Darbo valandos nuo 13 iki 22 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandai.

Ir nors išaugo turtingoje šeimo
je, ji nuėjo į liaudį. 1871 metais 
Breškovskaja su savo vyru dirba 
kultūrinį - švietimo darbą liau
dyje. Carizmas nepakenčiąs švie
sos - sutriuškina šį darbą, užker
ta jam legalų kelią ir Katrė nuta 
ria pramušti sau kelią revoliuci
niais kovos metodais ir jį perei
na su siela ir kūnu į revoliucionie 
rių eiles. Jos vyras paskui ją ne 
nuseka, jam trūksta drąsos. Ir 
Breškovskaja, skaitydama liaudį 
svarbesniu negu nuosavą šeimą ir 
vyrą, apleidžia šeimą ir nuo to lai 
ko per 63 metus savo revoliucinės 
kovos daugiau niekad nepažįsta 
šeimyninės laimės. Jos šeima-Ru- 
sijos liaudis, jos ugniakuris - ka
lėjimas, jos keliai - erškėčiuoti 
etapo keliai į Sibarą ir kitas bausi 
mių bei ištrėmimų vietas.

Jau 1878 m. sausio 10 d. ją, kar 
tu su kitais draugais 193-jų revo
liucionierių byloje, nuteisia katar 
gai ir uždaro į Petro Povylo tvir
tovę, Rusijos carizmo Bastiliją .

Štai jos gyvenimo balansas:
Keturiolika metų katargoje ir 

kalėjime; trylika metų ištrėmime 
Sibire; dešimts metų dirbo slaptą 
revoliucinį darbą iš kurių septy
nis metus nuolatos policijos ieško
ma, besislapstydama.

Šešis metus buvo viešoje polici 
jos priežiūroje ir tik aštuonis mė 
nesiūs galėjo viešai dirbti prie 
Kerenskio valdžios Rusijoje, ku
rią nuvertus bolševikams ji vėl 
pradėjo nelegalų revoliucinį dar
bą vesti ir pagaliau, pasitraukus 
iš Rusijos ištrėmime Prahoje^ tu
rėjo mirti!

Kuomet ji šį paskutinį kartą ap 
leido Rusija, ji buvo jau 74 me
tų senukė ir iš šių 74 metų am
žiaus ji liaudžiai paaukojus buvo 
56 metus, iš kurių 46 metai buvo 
mirtinos kovos su carizmu ruo
šiant pasikėsinimus revoliucijas.

Didžiausia ironija, gėda, kad 
ta, kuri visą savo amžių, visas sa 
vo jėgas aukojo laisvei, Rusijos 
liaudžiaiy-šiandien reklamuojan - 
ties Rusijai „proletariška“ valsty 
be - Katrė turėjo mirti ištrėmi
me kaip prie Mikalojaus, Aleks
andro žinant, jog Rusijoje kanki 
naši dar jos kovos draugė Spiri- 
dinova.

Katre pėsčia, tarp kriminalis
tų nužygiavo etapu per sniegą, 
šaltį 1000 kilometrų keliaudama 
j Barguziną. Iš ten ji bėgo, ją su 
gavo, atidavė teismui ir caro teis 
mas 38 metų moterį už kėsinimąsi 
pabėgti nuteisė 4 metams katar - 
gos ir 40 botagų. Ją nuplakė, su

kruvino, o ji dargi nė karto nesu 
dejavo.

iJi įtraukė į socialistų revoliu
cionierių kovos būrį Steponą Bal 
rnaševą, kuris nušovė Sipiaginą, 
ji vadovavo daugeliui teroristinių 
aktų ir šiandien su savim į šaltą 
kapą nusinešė ne tile didvyriškų 
žygių atsiminimus, bet su jos mir 
timi užsibaigė vienas iš didvyriš 
kiaušių kovoje prieš reakciją Ru 
sijos revoliucinio judėjimo perio
dų !

Ji į savo revoliucinį darbą žiū 
rėjo kaip į šventenybę ir šios 
šventenybės nesuteršė, niekad ne 
puolė dvasioje ir iki paskutinio 
atsidusimo buvo ištikima laisvės 
ir revoliucijos vėliavai.

Tai ne tik Rusijos revoliucijos 
močiute, bet ir Rusijos revoliuci
jos ir laisvės kovų kankinė, kaip 
Barbora krikščionybės. Eserem.

SKAUDI PAMOKA
Prieš porą savaičių Buenos Ai

rėse biauriai buvo apgautas lietu 
vis Ksaveras Kvalkauskas.

Apgavystė ¡vyko prie sekančių 
aplinkybių. Minimas lietuvis jau 
daug laiko tarnavo viename vieš
buty. Nors gaudavo nedidelę al
gą, bet būdamas neišlaidus turėjo 
susitaupęs keletą šimtų pezų, ku
riuos laikė lietuviams gerai žino 
mame Bostono banke. Neseniai K. 
susipažino su Jonu Adamavičium, 
taipgi lietuviu, tarnautojų, ku
riam, pasakodamas apie savo gy
venimo planus išsiplepėjo, kad tu 
rįs banke taupmenų. Praėjus 
trumpam laikui Adamavičius su
pažindino Kvalkauską dar su 2 
lietuviais, kurių pavardžių kol 
kas nežinome. Nauji draugai Kįval 
kauskui? kaip visi apgavikai, pra 
dėjo pasakoti būk žiną, kur gali
ma gauti gerą darbą tik esą reika 
linga stipri garantija. Žinodami 
K. turint taupmenų ir matydami, 
kad K. jų pasakoms tiki, apgavi 
kai savo auką tol nepaleido, kol 
iš jo išviliojo, kaipo garantiją 
1.500 pezų; išviloję pinigus apga 
vikai dingo be žinios. Kvalkaus - 
kas pranešė policijai, kuri apgavi 
kų ieško.

Perskaitęs šią žinutę ne vienas 
pasakys, kur gi protas duoti tiek 
pinigų nepažįstamiems žmonėms. 
O kitas pasakys—kvailam taip ir 
reikia, bet įsigilinus į dalyką, vi
sai kitaip alįrodo ir štai kodėl. 
Buenos Adrese jau senas laikas 
veikia gerai organizuotą lietuvių 
apgavikų šaiką. No jų jau nuken
tėjo daug lietuvių, bet kiti drovi
si pasipasakoti, kuomet jie būna 
apgauti, o vagims to ir reikia, jie 
pasinaudodami lietuvių drovingu- 
mu puikiausiai iš savo „amato“

AR TURI GERĄ APETITĄ?
.Apetitą arba norą valgyti sukę 

lia maistingą medžiagą sumažė
jimas kraujuje’ Jis yra svarbus 
mūsą organizmo reiškinys, jis 
mums nurodo kada, kiek ir ko rei 
kia valgyti ko reikalauja mūsą or 
ganizmas. Nustoję apetito mes 
virstame ligoniais: mūsą organiz
mas menkėja, viduriai blogai virš 
kiną maistą, silpnėjame. Prisieina 
kreiptis pas gydytoją, pirktis vais 
tą ir kitokią priemonią griebtis, 
kad tik grąžintume tą sveiką reiš
kinį—apetitą.

Mes žinome, kad maistą skran
dyje ir žarnose virškina tam tik
ros sultys, kurias gamina tam tik
ros liaukos viduriuose.

Bandymais patirta, kad tas 
jausmas—noras valgyti—apetitas, 
iššaukia pasigaminimą sulčių tiek 
pat, kaip ir pats įvestas maistas į 
skrandį, žarnas. Apetitas prieš 
valgį dar tuo itin svarbus, kad 

wdar prieš maito įvedimą į skrandį 
pradedamos yra gamint virškina
mosios sultys, kurios, maistą įve
dus, tuoj pradeda jį virškinti— 
tuomi sukeldamos visą virškina - 
mąjį traktatą į darbą. To nebūna 
valgant be apetito. Maistas perei
na per žarnas menkai suvirškin
tas arba pusiau apvirškintas. Or
ganizmas mažai gauna maistingą 
daliu, didelė dalis maisto nesu
naudota išmetama laukan. Toks 
žmogus vietoj malonaus pasiten
kinimo jausmo po valgio, jaučiasi

verčiasi. Jiem svarbu sužinoti kas 
ir kiek turi pinigu, o tada jie jau 
randa kelią prie ją prislinkti. 
Anot čigono —vzdies nepaimaim- 
na gare paimaim.

Ta šaika žemina visi? lietuvių 
vardą ir sistematiškai kaip koks 
slibinas grobia viena po kitos au
kas. Dalykas yra labai rimtas ir 
jo negalime ignoruoti, bet turime 
rimtai susirūpinti ir visi stoti į 
griežtą kovą su šia mūsą koloni
jos gėda.

gana nemoloniai: sunkumas po 
krūtine (duobutėj), neskaniai at
sirūgsta.

Apetitas daugiausiai pareina 
nuo virškinamojo trakto darnaus 
veikimo ir bendrai nuo organiz
mo sveikatos. Bet ypač dažnai 
apetito nustojimas rišasi su skil
vio sienelių sutrikimu. Kai kurie 
nuodai, nikotinas (rūkant), opiu
mas, kokainas ir kf iššaukia skil
vio sienelią sutrikimus ir labai su 
mažina apetito jausmą. Išvidinis 
nusiteikimas taip pat turi įtakos 
ir ne tik į apetitą, bet ir į virški
namąją sulčią gamybą. Pyktis, su 
sirūpinimas, susijaudinimas ir kt. 
panašūs ^reiškiniai mažina sulčių 
gamybą. Todėl visą šią dalyku, 
ypač prieš valgį, reikia griežtai 
vengti.

Galima sukelti ir palaikyti ape
titą įvairiais dalykais, kaip tai: 
maloniai erzinantis kepsnią kva
pas, skaniai, gražiai paruoštas vai 
gis, įvairūs prieskoniai ir kt. Pa
galiau, kas ypač svarbu: švara in 
dą, stalo, kambario ir patarnau
jančių asmenų, raminanti ir jauki 
aplinkumos nuotaika. Svarbu sės
ti prie valgio su gera nuotaika, 
stengtis užmiršt visokius nemalo
numus, rūpesčius ir kt. Už tai ne 
be reikalo šeimininkės stengias ir 
rūpinas ne tilt skaniai pagaminti 
valgį, bet ir sudaryti malonią, 
jaukią aplinką, su švariu apstaty 
mu ir maloniu patarnavimu.

AR ŽINAI
...kad Cheopso piramidės kiek

vienas akmuo vidutiniai sveria po 
dvi tonas?

...kad neseniai Jungtinėse Ame 
rikos Valstybėse pagaminta 14 to 
nų svorio kamera, kuri gamina 
1.25 iš 1.25 metrų dydžio atvaiz
dus?

...kad paskutiniais mokslo tyri
mais, ore esanti sieros rūkštis yra 
odiniij dalyką senėjimo ir gedimo 
priežastis? • '

Lietuviška fotografija 
FOTO ANTONOFF

C. Lima 1620 
Pirmas Aukštas.

) PIGIAI, SKUBIAI IR GERAI
i asmenų ir grupių fotografavimo 
didina portretus iš įvairių foto- 

bei klišių; prisiųstas iš tėvynes 
fotografijas sujungia su vietoje 
asmenų fotografijomis į bendrą 

atvaizdą

Daro Įvairias miniatiūras ir 
kombinuotas nuotraukas, pa
kvietus vyksta į namus ir 
ten atlieka Įvairių rūšių foto 
grafavimus. Fotografijoje Fo 
to Antonoff visuomet galima 
gauti Įvairių atviručių su 
Kauno miesto Ir Buenos Ai
res reginiais, o taip pat lietu
viškais parašais. Kiekvienas 
lietuvis ir lietuvaite eina fo 
tografuotis tenais, kur gali 
susikalbėti sava kalba 
ir kur darbas atliekamas 
pigiai ir sąžiningai. A 
TUZINAS FOTO NUO $ *

D-ras SAMUEL BURDMAN f
Gydytojas ligoninės Parmenio Pinero 3 ir 4 palatos vedėjas.

Širdies, inkstų, plaučių ir vidurių ligų specialistas.
Priima: pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais 

nuo 15 iki 19 vaL šeštadieniais nuo 14 iki 161 valandai.

Sarmiento 2264 „Tocuyo; - ™o.
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Įteikė kredencialus Lietu
vos Ministeris

Argentinos spauda plačiai ir 
prielankiai aprašo naujo Lietuvos 
įgalioto Ministerio Pietų Ameri
kai adv. Jono Aukštuolio įteiki
mų kredencialų Argentinos Vy
riausybei, įvykusio pereito antra
dienio 11.30 vai. Kredencialai bu- 

_ vo įteikti Respublikos Preziden
tui A. P. Justo, prezidencijos Bal 
tojoj Salėj, kur ta proga Argenti 
uos Prezidentas ir Lietuvos Minis 
toris pasakė atatinkančias prakal 
bas.

i —Bendras visų Argentinos mo
kyklų mokinių skaičius dabar šie 
kia 1.391.107.

Naujas kyšių skandalas
Neseniai Argentinos Preziden - 

tas su krašto apsaugos ministerio 
pasirašė dekretų atimdami laipsnį 
generolui Belloni. Belloni, kaip 
jau buvo rašyta, kaltinamas ky - 
šių ėmime iš kai kurių Europos 
šalių, pardavusių amunicijų Ar
gentinai. Kitokios bausmės nega 

(įėjo pritaikint, kadangi jau praė
jo septyni metai nuo papildyto 
prasižengimo.

' Bet dabar vietos spauda perpil 
dyta nauju skandalu. Sunkūs kai 
tinimai keliami prieš buvusio dik 
totoriaus gen. Uriburu sūnų—Al 
berto Uriburu. Dalykas taipgi 
amunicijos užpirkimo, kombinaci 
joje. Anot laikraščių, amunicijos 
fabrikantai, broliai Dupont, turiu 
ti savo fabrikus Š. Amerikoj, ūri 
burn diktatūros metu Argentinoj 
jis tarpininkavo amunicijos pirki 
me. Esu buvo pasistengta, kad vie 
tinis fabrikas būtų tyčia uždary
tas duodant daugiau pelno Du
pont broliams.

Net J. V. senatas paskelbė, kad 
minėtas diktatoriaus sūnus turėjo 
gaut iš Dupont 222.722 dolerių ky 
nuo visų Argentinos amunicijos 
šį, formoje 7 nuošimčių komisijos 
užpirkimų. Tuo klausimu kalba ir 
j. V. spauda, skelbdama amunici 
jos sųskaitų nuorašus, siuntinėtas 
tuo klausimu telegramas ir t. t.

Šis skandalas yra didelis smū-

Laikraščius ne tik skaity
ti, bet ir platinti reikia!

TAMSTA TURI GYDYTIS...
Neduokit, kad jūsų organizme įsigyventų liga, nes tuomet 

bus pervėlu... .. ..
CLINICA CANALE, kuri randasi gatvėje Levalle 410 pa

siūlo geriausias, moderniškiausias ir greičiausias gydymosi prie
mones už ką garantuoja...

KLINIKOJ KANALE yra naujausi Amerikos ir Europos 
medicinos aparatai, kurie yra išrasti vėliausiu laiku. Sergantie
ji apžiūrimi gydytojų specialistų.

VENERINĖS: Triperis — Sifilis — lytinis nusilpimas — 
gydomas greit ir be skausmo, nežiūrint kiek jis būtų įsisenėjęs.

REUMATIZMAS: Raumenų skausmai — Gyslų išsiplėtimas 
— Ciliaco — Lumbago.

VIDURIŲ LIGOS: Žarnų sutinimai — Pilvelio sloga — 
Chroniškas vidurių užkietėjimas.

NERVŲ LIGOS: Paralizas — Vaikų paralizas — Kraujo 
paplūdimas — Vandens palinimai.

ODOS LIGOS: Spuogai — Psoriasis — Dėmės — Egzemas.
DUSULYS — visiškai išgydomas mūsų pačių metodu — Tu- 

berkuliozas.
Moteris priima gydytoja moteris: Gimdos uždegimas, trū

kumas menstruacijų, Kraujo sukrekimas — Gydymas greitas.
Ligoniai gyvenanti provincijose gali naudotis mūsų specia

listų gydymosi metodu, reikalaudami nurodymų laiškais.
PATARIMAS $ 3.—. PIGŪS ABONENTAI.
Priima nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20 vai. šventadieniais ir 

sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandai.
Kalba lietuviškai.

Clínica Canale LAVALLE 410

gis Argentinos konservatoriams, 
Kurie nuversdami legalų Irigoye- 
no vyriausybę tvirtino, kad jie ei 
na Šalį gelbėt...
Didelis gaisras Bs. Airese

Praėjus) trečiadienį Buenos Ai 
rese užsidegė didžiulis maišų fab 
rikas, kuris randasi Patagones g- 
vė 2170. Ugnis taip greit išsivys
tė, kad visos atvykusių gaisrinin
kų Ir ten buvusių darbininkų pas 
tangos Lokalizuoti ugnį buvo be 
pasekmių. Ugnis sunaikino dau
giau kaip 100.000 pezų vertės mai 
šų ir žaliavos, o be to, sunaikino 
kelis šalimai stovėjusius gyvena
mus namus.

—Buvę pasaulinis sunkaus svo 
rio bokso čempionas italas Primo 
Camera išvyko į Pietų Amerikų, 
Spėjama, kad Jis atsilankys Bu
enos Airese ir rungsis su Argenti 
nos boksininkais.

—Argentinos valdžia sudarė ko 
misijų kavai su nedarbu. I jų įei
na prekybos rūmų, kooperacijų 
sąjungos, biržos ir kitų įstaigų, 
atstovai Pirmininkauja Dr Oria.

—Lapkričio 1 dienų atidarytas 
maudymosi sezonas, Bs Aires mies 
to valdybos pliažuose.

—Keturi Norvegijos sportinin
kai, išplaukę iš Bergeno 1931 m. 
laiveliu „Ho-Hp“, perplaukė La 
manšo kanalų, Portugalijos pak
raščius, Kanarų salas, kur ilsėjosi 
4 mėnesius. Paskui atplaukė į Rio 
de Janeiro, pantos, Montevideo. 
Šių savaite pasiekė Bs. Aires, o iš 
čia plauks į salas Tristan da Cum- 
ba. Savo kelionėje jie rado plūdų 
mojančias liekanas norvegų karo 
mokyklos laivelio „Copenhague* ‘. 
Jie spėja, kad pernai aplankęs 
Argentiną vienas norvegų sjporti- 
ninkas Al Hansen, kur nors be
plaukdamas bus žuvęs.

—Agrikultūros departamentas 
paskelbė pasėlių stovio statistiką 
ir vietos agronomų raportus iš ko 
matome, kad pasėliai Bs. Aires, 
Santa: Fe, Entre Rios, Santiago 
del Estero, San Luis ir Pampos 
teritorijoj yra labai geri, tik vie
tomis pakenkęs užsitęsęs šaltas 
pavasaris, o Mendozos provincijoj 
daugybę nuostolių pridarė audros 
su ledais. 'I

Atitaisymas
Praeitame A. L. Balso numery

je, per korektoriaus neapsižiūrėji 
mą, korespondencijoj „Mirė Kos
tas Staigis“ praleista: Jono Dėš- 
rio, Zigmo širvinsko, Antano Mi
siūno ir Jurgio Bražionio aukoju
sių po 5 pezus palaidojimui pavor 
dės. šiuo atitaisome ir atsiprašo
me už neapsižiūrėjimą. RED. 
Įsigykit atminčiai Dariaus 

ir Girėno atvirutes
Argentinos Lietuvių Balso re

dakcijoj galima gauti gražių Da
riaus ir Girėno atviručių, abiejų 
didvyrių kartu ir pavieniui, su Li 
tuanica ir kit. Kaina su prisiunti- 
mu 35 cent. Galima siųsti ir pašto 
ženklais.

Paieškojimai
Reikalingas gerai prityręs sta

lius (oficialas) prie įrengimo dar 
bų. Kreiptis Trelles 2347, Bs. Ai
res, ’ ‘i • ' (

*♦♦
Paieškau pusbrolio Petro Žabu 

lionio, kilusio iš Padvamykų kai 
mo, Andrioniškio vals. Į Argenti 
ną atvyko 1928 ar 29 metais. Jo 
paties arba kas apie jį žino prašo 
mi atsiliepti šiuo adresu:

LEONAS NAVIKAS 
CONSTITUCION 74 

AVELLANEDA

Lietuvos Pasiuntinybė Buenos 
Aires šiuo kviečia atsilankyti į 
jos patalpas, arba nurodyti savo 
adresus žemiau išvardintus pilie
čius:
1. Rutavičių Stasį,
2. Rickevičiūtę Marijoną iš Tra

kų apskr.,
3. Gronskį Vladą,
4. Veličką Stasį iš Veliuonos v.,
5. šukaitį Antaną iš Šimkaičių v.
6. Monkelį Miką,
7. Karosą Kazį iš Vilkijos vals.,
8. Giedrį Stasį iš Giedraičių v;,
9. Misiūną Mykolą,

10. Keršį Joną iš Mažeikių,
11. Utkiną Krizostiną iš Užpalių,
12. Katilių Vincą iš Šilavoto vai.,
13. Luišį Antaną iš Marijampolės

Pasiuntinybė.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir visokius 

kitokius daiktus.
C. Rivera 218, Pineyro.

RESTORANAS — 
VALGYKLA

Bražionio ir Kučinsko. 
MONTEAGUDO 526.

Geri ir sveiki valgiai. Kai
nos nebrangios. Visus kvie-v 
čiame užeiti persitikrinti.

Čia taip pat galima gauti pirk
ti Argentinos Lietuvių Balsą.

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA 
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311 — Bs. Aires __________________________ Įl.

ąilllllllllllllllllllllllllillllllllllilllllllliu: 

HRosario lietuvių dėmėsiuiĘ 
g DAKTARAS E. LEVINAS E 
= Kalba lietuviška i= 
f Diplomuotas Argentinoj ir Vo= 
Ekietijoj gydytojas, specialistasE 
E moterų ir vyrų ligų. =
= Gydymas modemiškas ir ne-= 
E brangus; ištyrimas su X spin-= 
E dūliais. =
E c. Mitre 923, Telefon. 3670 = 
'diiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin.
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DÜLR Buenos Aires 
Skyriaus susirinkimas

Š. m. lapkričio 4 d., 16 vai. 
draugijos „Lietuva*4 bute, 
Dean Funes 713, šaukiamas 
Užsienioi Lietuviams Remti 
Draugijos Buenos Aires sky 
riaus visuotinas narių susi
rinkimas.

Prieš susirinkimą bus pas 
kaita apie Už. Liet. Remti 
Draugijos reikšmę išeiviam. 
Norintieji susipažinti su tos 
draugijos tikslu prašomi at
silankyti. Įėjimas visiems 
laisvas. DULR Valdyba.
L. Centro Kontrolės Komisi

jos narių žiniai
Lapkričio 11 d., sekmadienį, 8 v. 

(ryte), Dean Funes 713 daroma 
Lietuvių Centro revizija. Visi na
riai prašomi atsilankyti punktu
aliai. L. C. K. K. V-ba.

Dėkų už talką
Į A. L. Balso popietį spalių 28 

d. prisirinko labai* daug svečių, 
kurių didžiuma buvo balsiečiai. 
Labai gerai, kad Balso draugai ir 
skaitytojai supranta savo pareigą 
ir ateina mums į talką.

A. Bieliui, St. Džiugini, J. Kai 
Vaičiui ir kitiems uoliai prisidėju- 
sieins prie tvarkos palaikymo ta
riame draugišką dėkų.

Red. ir Administr.
Pranešimas

Pranešama draugijos „Susiviė - 
nijimas“ nariams, kad š. m. lap
kričio mėn. 4 d., 3 vai. po piet 
įvyks eilinis draugijos narių su
sirinkimas, Lietuvių Namuose, av.
M. de Oca 320, Bs. Aires.

Taipgi prašoma visų narių at
vykstant į susirinkimą atsinešti 
įstatų knygutes, atitaisymui pa - 
šalfhj mokėjimo lentelės.

Valdyba.
Visi į „Jose Verdia

Šį šeštadienį salione „Jose Ver 
di“ įvyksta Bedirbtus šelpti Ko
miteto vakaras. Visi kas užjaučia 
netekusiems darbo, bei šiaip atsi- 
dfirusiems sunkioj būklėj savo 
broliams, ateikit ir tuo prisidėsi
te prie jų sušelpimo. .

Pirma Lietuviška

U. T. 21 - 0265 PILNAS KURSAS $ 50.—
Calle Vieytes 1789 (Puente Barracas) Bs. Aires

Prižiūrima Gydytojų Specialistų 
MODERNIŠKIAUSIAS VENERINIŲ LIGŲ GYDYMAS 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. 
Džiova — Gydymas aukso druskos kontr, X spinduliai 

Chirurgija — Vidurių ligos — Apendicitas.
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pez ai
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. nuo '

10 iki 12 valandlai.

Iš B. š. Komiteto, vykdomo
sios komisijos posėdžio

Bedarbius Šelpti Komiteto vyk 
domosios komisijos, spalių 28 d. 
įvykusiame pasėdyje dalyvavo K. 
pirmininkas p. J. Kučinskas ir ats 
tovai nuo d-jos Sandara G. Reilys 
Karių Sąjungos T. Dailydė ir li
jos Lietuva, p. Ožinskas. Del neži 
nomos priežasties neatvyko Tauti 
ninku Sąjungos atstovai Vykdo
moji komisija šiame posėdyje pri 
ėmė jau anksčiau visuotino susi
rinkimo įneštą sumanymą, nuo š. 
m. lapkričio i d. laikyti nuolatinį 
darbų paieškojimo biurą, šiam 
biurui patalpas sutiko duoti p. 
Dailydė, taip pat leisti naudotis 
veltui telefonu, o paskirtomis va
landomis biurą vesti sutiko p. 
Dombravas. Biuras veiks kasdie
na, išskiriant šventadienius nuo 
M iki 11 ir nuo 13 iki 14 vai. Be
darbiams, -neturintiems pinigų, B. 
š. Komitetas apmokės darbo pa
ieškojimo skelbimą laikraštyje, 
kad tuo palengvinus susirasti dar 
bą.

Posėdį baigiant pasiskirstyta 
pareigomis būsimam Komiteto va 
karely.

Kada gi „švyturys“ 
surimtės?

Praeitos savaites kronikoje vals 
tybines lėšas naudojantis ,^v/á 
rašo, kad Argentinos lietuviu 
spauda surimtėjo, bet toj pačioj 
kronikoj sąmoningai skelbia pro 
vokaciją, būk Bs. As. DULR sky 
riaus visiškai nėra. Taigi, jei kiti 
laik'raščiai surimtėjo, tai ir 
reikėtų pasekti jų pavyzdį.

Lietuviai imasi savarankiš- 
darbo

Mūs laikraščio skaitytojas ir ge 
ras draugas p. Kaminskas, susidė 
jęs su pusininkais, supirko reika
lingas mašinas ir šiomis dienomis 
atidarė baldų dirbtuvę Trelles 
gatvė 2347. Naujam pramoninin
kui linkime geriausio pasisekimo. 
Administracijos pranešimai

E. Velbasytės ir M. Bajerčaitės 
laikraštis grįžo, prašom pranešti 
savo tikrus adresus.

Šoferių Akademija
Įteikia Federalinės Sosti - 

nės ir Provincijos registro 
knygutę be sumokėjimo iš 
anksto ir be studijavimo tra 
fiko knygučių (guias) ir vėl 
tui suteikia darbą savo mo 
kiniams, kurie to pageidau
ja.
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BAIGIANT VILNIAUS KLAUSIMU
(DISKUSINIS)

Vilniaus klausimas neišsemia - 
mas ir del jo. būtų galima ginčy 
ris gan ilgai. Bet veltui darbas, 
antra, mes nesame vienokiose są 
lygose ginče kartu su p. Svėrė.

P. Svėre gali operuoti įvairiais 
kazionais faktais apie Lietuvos 
dabartinę padėtį ir jos valdovus, 
bet aš, norėdamas laisviau išsi
reikšti apie tai, kas Lietuvoje y- 
ra Hitleris ar p. Tūbelis ar dvi se 
sers, pastatysiu į kčblę padėtį „A. 
L. Balsą“ su kuriuo mano nusista 
tymas link dabartinės Lietuvos 
nesutinka, gi redakcijai sutikus 
(jos neklausiau) talpinti mano 
nuoširdų straipsnį—demagogiška 
mūsą spauda (priešinga A. L. Bal 
sui) gal tą. straipsnį panaudoti pa 
čios redakcijos ir laikraščio atsto 
va ujamos D-jos prestyžo numuši- 
mui, nors to kaip diskusiniu 
straipsniu (mano pabr. Es.)nebū
tu, bet su mūši) kolonijoje viešpa 
taujančia demagogija, gerbdamas 
laikraštį, kuris tiek vietos davė 
mums panagrinėti šį dalyką, rei
kia skaitytis ir nestatyti ji į keb
lią padėtį.

Aš nebijau pasakyti, jog dabar 
tino Lietuvos padėtis nenormali 
ir jog pravedus referendumą, dar 
gi terorą vartojant, dauguma pa
sisakytu prieš šiandieninę Lietu
vos valdovą valią ir pasmerkti) ji] 
darbus. P. Svėrė kitoniškos nuo
monės. Nesiimu įtikinėti, nors fak 
tą tam yra pakankamai. Vienas 
iš ją—viena partija valdydama 
kraštą negali turėti absoliutės 
daugumos, jei bijo rinkimą. Lie 
tu va ir SSSR šiuo atžvilgiu1 lygios 
nei Lietuvoje, nei SSSR neturi vi 
si piliečiai balso teisės dargi tuo 
se rinkimuose, kurie kartais įvyks 
ta ir Lenkija šiuo atžvilgiu už a- 
budu kraštu stovi aukščiau, nors 
ten taip pat suvaikėję pulkinin
kai turi sveriamą balsą, o ne tau 
tos atstovai. Vilnius būdamas po 

LIETUVIS SIUVĖJAS
J. Kaikaris

Turi įvairių angliškų medžiagų pasirinkimui. Darbų at
lieka gerai ir greitai. NEBRANGIOS KAINOS. Kam reikia- 
lingas kostiumas — skubėkit užsisakyti.

Calle Puentecito 2262
(Pusantros kvadros nuo tilto), Buenos Aires.

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. SLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pagydyta.
Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LJGOS IB MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visą laipsnių. Gydymas patikrinus (kraujo anai. 1914)
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultravioletiniai

Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Oicarelli metodu
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nauju

vokiečių būdu Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą ir grei
ta išgydymą.

9. ŠIRDIS greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
1Q. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosįą ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir kitos.

Naujoviški musų Įrengimai ir specialistų praktika užtikrina grei
tą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $40 5 pezai į savaitę 
ANALIZAI IR PATARIMAI NEMOKAMAI

KALBA LIETOVISKAI
Nuo 9 iki 21 vai Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai 

Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)

Lenkija kenčia ekonominį ir tau
tinį skurdą, bet piliečio teisią at
žvilgiu su juo Lietuvoje gal lygiu 
t is tik Klaipėdos kraštas, kuriame 
taip pat paskutiniu laiku smar - 
kiai karpomi sparnai del perdaug 
agresyvaus vokiečių veikimo, ko 
taip pat nebuvo seimo laikais ir 
nereikėjo dirbtinų priemonių 
Klaipėdos raminimui.

Bet paliksime tai nuošalyje. Ma 
no nusistatymas šiuo atžvilgiu ži 
nomas.

Dabar dar keli žodžiai del Liub 
lino Unijos.

Sutinku su p. Svėre, jog tai nė 
korektūros klaida ir už jos nesi
slapstysiu. Nesileisdamas į ilgus 
išvedžiojimus štąi ką pasakysiu:

Sakydamas, jog Liublino Unija 
Vytauto sudaryta—visai nekly - 
dau ir štai del ko:

1) Iki Vytauto nieks visos Lietu 
vos Lenkijai neužrašė, tai padarė 
Vytautas su Jogaila Krokuvoje 
vainikuojanties Jogailai karaliu
mi.

2) Šį Lietuvos pavedimą Lenki
jai turėjo pripažinti Vytautas ir 
vėliau tuo rementies padarytos 
Gardino ir Gorodlės unijos.

3) Liublino Unijos sutartis Lie 
tuvai daug patogesnė, negu Vy
tauto pasirašyta ir tai įvyko ačiū 
Lietuvos bajorams, kurie įsigalė
jo tuo laiku ir tai darė ne iš pat
riotiškumo, bet savynaudos.

4) Išvada aiški: tiesioginiai Vy
tautas Liublino Unijos pasirašyme, 
nedalyvavo, nes virš 100 metą bu 
y o mirkęs, bet Liublino Unija yra 
Vytauto pasirašytą sutarčių pa
sekmė ir tik ačiū bajorams—nebu 
vo Liubline tokia, kokią buvo pri 
leidęs Vytautas gyvas būdamas, 
kuri dešimts kart blogesnė (sic!)

5) Vytauto suteikta žala ar gė
ris Lietuvai—atskira tema ir, aiš 
ku, iš anksto žinau, jog p. Svėrė 
su manim nesutiks.

6) Vytauto noras vainikuotis 
dar neagresingujno link Lenkijos 
pažymys, nes Vytauto vajhikavi- 
muisi pritarė ir Jogaila, tik supro 
testavus Lenkijos ponams—Jogai 
la turėjo nusileisti ir vainikavi
mui nepritarti.

7) Vytautas ir Jogaila spręsda
mi tariamus valstybės reikalus— 
žiūrėjo vien savo giminės ir šei
mos reikalų,, nes menkai dar sky 
rė to laiko Lietuvos ir Lenkijos 
valdovai valstybę nuo savo dvaro 
—tėvūnijos. Tiesa, Jogaila ir šia 
me reikale buvo nykštukas prieš 
Vytautų. ,

Tai tiek del Liublino Unijos. Be 
reikalingai p. Svėrė mano adresu 
pavartojo epitetų ir dar toje ta- 
remoje klaidoje apkaltino laik- 
raštį ir visų kolonijų už kų ji nė
kiek neatsakominga. Baigdamas 
turiu pridurti: aš duodamas šiuos 
diskusinius straipsnius neleidau 
redakcijai jokių pakeitimų dary
ti (ir tai suprantama) be to, vi
sa atsakomybė už juos tenka man 
vienam, kaip turinio taip faktų at 
žvilgiu ir rodos to netektų aiškiu 
ti, nes tai yra žurnalistikos abė
cėlė.

Be to, turiu išreikšti savo 
džiaugsmų konstatuodamas faktų 
jog mūsų kolonijoje rimta polemi 
ka j au įmanoma ir laikas būtų 
prie jos pereiti visiems mūsų laik 
raščių bendradarbiams.

Baigiant, tebūna leista man pa 
dėkavoti p. Svėrei už rimtų atsi- 
nešimų ir šio klausimo gvildeni
mų, kas daug davė mūsų skaitau 
čiai visuomenei, o ypač ačiū už 
rimtą, neužgauliojančių, neįžei
džiančių beasmenę (ko iki šiol mū 
si) spaudoje nesimatė išskyrus mo 
terų klausimų nagrinėjant tame 
pat A. L. Balse) polemikų p. Svė
rei.

Pati redakcija, leisdama mud - 
viem pareikšti savo nuomones ir 
būdama tame tarpininkė—parodė 
savo aukštų kultūrinį stovį, nebi
jodama save ;kompromituoti y- 
pač mano straipsniais. Ačiū ir 
jiems. j' ! j Į Į-

Mudu su p. Svėre nesutikome 
daugeliu atžvilgių, bet tai supran 
tama ir nereikia iš to daryti kaž 
kokių nepagrįstų išvadų. Keliai 
skirtingi—tikslas bendras.

Eserem.
Neskolink laikraščio tam, kas 

turi galimybę jį nusipirkti.

[ SIUVĖJAS I 
¡Í E. ŠINKAS ii
¡ Carlos Calvo 3815
i J Pasiuva kostiumus iš geros im

portuotos medžiagos. Darbas ga-i '■[
i rantuotas. Turi 5000 spalvą pasi- Į j 
j rinkimui. Kirpimas sulig naujau ¡ 

I sios mados. Dirba pigiai, nes nori J 
susipažinti su lietuvių kolonija.

1 Prašo persitikrinti. f:¡
Siuvykla adara nuo 8 iki 21 vai. i

i Sekmadieniais iki 13 vai

Gimdymų Klinika
M. H. LUNO3

šiuo pranešu savo gorb. klijen- 
telel kai nuo rugsėjo 1 d. atida*: 
riau pirmą autorizuotą ekonomiš 
ką gundytu įkyrią. Slaugymas, 
staigiu apsirr-u be skausmo. 

j nai
<ek patog* > ligonėms ir apsi 

sjL;, < tems iŠ miesto bei' 
provinrijŲ Gimdymai su teise asis
tuoti, 8 dienos pensionas ir vaistai 
nuo $100.—

Prie gimdymą naudojama išim
tinai FLUJO metodas. Aptarnauja 
ma gydytoją specialistą. Patarimai 
višą dieną veltui.

ALSINA 1779, U. T. 38 - 5374 j

Balso skaitytojo nuomone 
iš Urugvajaus

, Labai malonu, kad Arg. Liet. 
[Balsas taip rimtai, griežtai ir 
! energingai kelia lietuvybės ir dar 
I binikiško susipratimo darbų. 
Į Turint P. Amerikoje tokį galingų 
spaudos organų kaip A. L. Balsas 
lyra gera proga mūsų darbininkiš 
kai visuomenei svarstyti savo gy 

Įvenimo bei kultūrinius reikalus ir 
'organizuotis. Balso vedamoji lini 
Ija visuomet turi būt griežta, ne- 
I palaužiama, pažangi ir laisvama- 
Iniska. Nesvarbu, kad kokia tam- 
■si davatkėlė prieš jį susirauks, ar 
[koks fanatikas jį kandžios^ Balso 
liberališkumas galų gale visus tie 
sos ir šviesos trokštančius įtikins 
ir visus svyruojančius savo pusėn 
patrauks. Tat susipratę draugai 
privalo energingai jį platint, di
dini balsiečių eiles ir spiestis į tas 
mūsų organizacijas, kurias Balsas- 
nurodo.

Mes matom, kad sektų laikraš
čiai netarnauja lietuvių darbiniu 
kų visuomenei, bet savo gaires vi 
suomet smaigo sulig vėjo pūtimo. 
Sektantai parduoda savo idealūs 
už numetamų nuo puotos stalo 
kaulų, jie parduoda savo idėjas. 
Štai vienas Argentinos lietuvių sa 
vaitraštis neva „kovojo“ prieš kle 
rikalus, bet pagalios su jais su 
sigiedojo ir vieton kleboniško vy- 
žo mėtymo per -paklodę liepia pri 
pažint atpirkimų...

Kelių metų įtemptas darbas ir 
kova įrodė Balso pasišventimų lie 
tuvių visuomenės labui. Draugai, 
nė vienas nelikime nuošaliai, bet 
stokime petys j petį talkon mū
sų Balsui, nes jis privalo būt stip 
rus ir galingas.

Montevidejietis.
Laukiama gero kviečių bei 

linų derliaus
Supūtus pirmiems pavasario 

Kordobos vėjams, kurie dažnai at 
neša lietaus ir miglų, pranašauda 
mi gerų šiemetinį kviečių ir linų 
derlių. Ūkininkai, ypač Isla Verde 
apylinkėje yra užsėję vien® treč 
daliu daugiau lauko negu praei
tais metais. Javų kainoms pasau
linėje rinkoje smarkiai pakilus, 
Argentinos ūkininkai laukia gero 
pelno iš savo pasėlių. Darbo Pele.

Vargdieniečiai ruošiasi prie 
vakaro

Rugsėjo 29 d., šių mėtų, draugi 
jos „Vargdienis“ Berisse suruoš
tas vakaras taip patilto berisie- 
čiams, kad dabar tik ir kalbama,' 
kada ruoš kitų vakarų.

Po sunkios ligos, spalių 17 d. mirusio Kosto Staigi© giminės bei 
draugai prie karsto, prieš išlydint į kapines.

Hl Jwrespoqoeiicijos m
''imu iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiM

Teko patirti, kad „Vigdienio“ 
meno ratelis jau pradėjo repetuo 
ti įdomų veikalų „I Rytų Šalį“, 
kurį vaidins geriausi Berisso sce
nos mėgėjai.

Daugiau atydos .propagandos 
komisijai!

Esu senas mūsų seno „Vagdic- 
nio“ narys, tat man labai skau
du, kad ši pagarbos verta mūsų 
draugija kompromituoja mus pa
čių draugų propagandos komisija 
ir duoda progos mūsų priešams 
mus kritikuoti.. Kalbu apie mūsų 
rengiamų vakarų plakatų netai
syklingų spausdinimų. Atminki - 
me, kad susipratę darbininkai ne 
privalo taip skelb spausdintų žo
dį, kaip tai daio atsilikusios 
„asablyvų mylasninkų“ davatkos. 
Netaisyklingai parašyti plakatai 
meta nei šiokį, nei tokį šešėlį ant 
pačių artistų, kurie su tokiu dide
liu pasišventimu vysto mūsų sce
nos menų ir kas kart daro vis gc 
resnę pažangų vaidyboje. Basku, 
tiniame „Vargdienio“ vakaro pla 
kate akį veria šios klaidos:

„Krizius - praitus kares laikus, 
iki 5 vai rito, isi idomu vakara. 
deklamos. pusa valandos. Šokiai, 
skrajojanti krasas rijos tesis iki 5 
valandų rito. Viras. Mažutis. Ro
že“ ir t. p.

Nesant lietuviškos spaustuvės 
Berisse, komisija turėti/ atydžiau 
ištaisyt korektūros klaidas arba 
pavest plakatų atspausdinimų lie
tuvių laikraščių leidėjams.

Vargdienėlis.

Staiga prasidėjo darbai
Dar visai nesenai skerdykloje 

„Armur“ buvo daromos taip vadi 
narnos, taupumo šventės (fiestas 
económicas), bet praėjusio mėne
sio pabaigoj darbas staiga padidė 
jo ir pradėjo dirbti net dvi pama i 
uos. Darbininkai tokį nenormalų 
apsireiškimų visaip aiškina.

PIENINĖ
KLEMENSO RUŽINSKO

Segui 2335, B s. As.
Parduoda geros rūšies pienų, 

grietinę ir kitus pieno produk
tus.

SIUVĖJAS
LEONAS MALINAUSKAS

Turiu didelį pasirinkimų ang
liškų medžiagų įvairiomis kai 

nomis.
Už darbų garantuoju.
Prašau persitikrinti.

L. N. Alem 1689, Dock Sud. į
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Havas telegrafo agentūra prune 
še iš Lietuvos, kad spalių 25 d. 
Kaune mirė buvęs Lietuvos u. r. 
ministeris Dr Juozas Purickis. Ve 
lionis buvo apie 48 m. amžiaus. 
Mirė staiga, širdies liga.

Tai tiek praneša telegrafas. Mi 
nint velionies mirtį negalima tylo 
mis praeiti pro jo audringo gyve
nimo biografinius bruožus.

Purickis gimė buv. Vilniaus gu 
bernijoj, netoli Birštono, smulkių 
ūkininkų šeimoj. Tėvų pastango - 
mis ir jų norą pildant Purickis 
baigė dvasišką mokslą, buvo ku
nigu, gavo filosofijos daktaro 
laipsnį. ' 5

Susikūrus Lietuvos valstybei 
Purickis negaišo laiko kunigavi
mu, bet stojo į Lietuvos valstybi
nę tarnybą. Jis atstovavo Lietuvą 
Berlyne, jis buvo Lietuvos u. r. 
ministeriu. Ministeriavo prie krik 
ščionių demokratų valdžios, ku
riems didelei pasitikėjo, manyda
mas, kad jų doktrinoje glūdi pat
rio tybė Lietuvai. Bet jis labai ap 
sivylė kr. dem. vadais, kurie pasi 
stengė sudaryt savo ideologijos re 
prezentantų daugumą valdžioje 
ir naudojo valstybės lėšas savo 
partijos propagandai. Nežiūrint 
visų dekoracijų faktinuoju Lietu
vos valdovu tuomet buvo kr dem. 
mecenatas bankininkas kunigas 
Vailokaitis. Jis už pusdykę nupir 
ko likvidacines Vokietijos karo 
sandėlių liekanas ir pardavė jas 
Lietuvos karo intendantūrai, stip 
riai uždirbdamas, nors tos prekės 
Lietuvai didžiumoje buvo visiškai 
nereikalingos. Vailokaitis varė 
plačią prekybą su Rusija, kaipo 
prekybą, o taipgi diplomatinių pa 
kietų ir diplomatinių vagonų bū
du. Pradžioje u. r. ministeris Pu 
rickis jam pasitikėjo, o Vailokai
tis diplomatines atspaudas sava
naudiškai pavartojo. Visi pamena 
me skandalą, kad kr. ap. ministe

ris próL.J. Šimkus atkirpo u, r. 
ministerijos abtspaudą ir vieton 
miltų ir kruopų Vailokaičio siun
čiamų iš Lietuvos į Rusiją, atrado 
cukrelį. Estija sustiprino savo vai 
stybės iždą iš muitų už gabenamą 
į Rusiją cukrelį. Bet ji tai darė 
oficialiai, gi Vailokaitis norėjo 
apeit muitinę, del ko, kaip žino
ma, nukentėjo u. r. ministeris Pu 
tiekis ir dalyko esmės nežinant 
žmonės jo vardą visaip linksnia
vo. Purickis net pasišalino iš Lie
tuvos, gyveno Vokietijoj, ėjo teis 
mo procesas ir tuomet jis susirgo 

j širdies liga, kuri jį dabar į kapus 
nuvarė.

Po šito incidento Purickis vino 
svetimu žmogum kr. dem. O kada 
popiežius priskyrė Vilnių lenkų 
vyskupystei, Purickis nuvyko į' 
Romą protestuot, bet popiežius at 
sisakė kalbėt Vilniaus lietuvišku
mo klausimu. Tuomet Purickis ga 
tutinai metė kunigystę, pasmerkė 
popiežių ir parašė liepsningą pro
testą prieš antilietuvišką ir pro
lenkišką Romos katalikų‘ bažny
čios galvos politiką.
Atsidavęs žurnalistiniam darbui 

Purickis redagavo „Lietuvos Ai - 
dą“, rašė daugybę straipsnių Lie 
tu v os laikraščiuose ir žurnaluose 
valstybiniais ir visuomeniniais 
klausimais. Lietuvos žurnalistų są 
junga išrinko jį savo pirmininku, 
kuriai jis beveik visą laiką pirmi
ninkavo.

Griniaus -- Sleževičiaus vyriau
sybės metu jis sudarė Lietuvos 
prekybos, sutartį su Sovietų Rusi
ja ir nuvyko į Maskvą kaipo Lie
tingos delegacijos narys. Ta progą 
jis susipažino su Sovietų komisi - 
jos pirmininko dukteria kurią ve
dė ir abu apsigyveno Kauno prie 
miesty Aleksote.

Purickis buvo nuoširdus Lietu
vos patriotas, giliai pažinojo vals
tybės vidaus ir užsienio reikalus,

o kaip didelio masto žurnalistas, 
stovėjo' pryšaky visų periodinės 
Lietuvos Spaudos bendradarbių.

Nprs pasitikėjimas savo kon- 
f rauti ais velionies ktireolę buvo 
aptemdęš ir tie pergyvenimai pa
greitino jo kelionę į amžinybę, 
bet reikia pripažinti, kad Dr. Pu
rickio-Vygando asmenyje Lietu 
va nustojo didelio ir nuoširdaus 
savo sūnaus, kuris visas, savo pa
jėgas pašventė darbui už švieses
nę nepriklausomos Lietuvos atei
tį. Nadas Giedraitis.

SUVARŽĖ PERSISKY
RIMUS LIETUVOJE

United praneša iš Kauno, Kad 
persiskyrimai Lietuvoje tvarkomi 
pagal seną rusų įstatymą, kuriuo 
einant nesugyvenančiom porom 
beveik negalima persiskirt, šiai 
padėčiai buvo atėjęs pagalbon Lie 
tuvos Evangelikų Sinodas, kuris 
I persiskyrimus žiūri kultūringų 
tautų akimis. Negalėdamas persi
skirt katalikas ar katilikė atsisa
kydavo nuo katalikiško tikėjimo 
ir įsikrikštindavo į minėto Sinodo 
protestonus. Taip padarė ir Sta
sys Miškauskas ir Sinodo buvo 
perskirtas lygiai kaip kiti šimtai 
taip yra pirmiau padarę. Bet Mis 
kauskienė apsiskundė Vyriausia - 
jam Lietuvos Tribunolui, kuris 
nutarė, kad Miškauskas turi grįš 
ti pas savo žmonelę ir vėl su ja 
gyventi, ar bent vadintis jos vy
ru. Jeigu M. vestų kitą moterį, bū 
tų kaltinamas daugpatystėje. To 
kiu būdu, katalikų dvasiškijai 
prašant, Lietuvos teismas ateity
je nepripažins Sinodo duodamų 
persiskyrimų. Nesugyvenančios 
poros turės gyvent ir krimstis, ar 
ha vykt į Latviją, kur persiskyri
mai palyginamai lengvai duoda - 
mi. Šios priemonės imtasi del to, 
kad Vatikanui vergaujančių kata 
likų skaičius Lietuvoj ėmė spar
čiai mažėti, o Lietuvos Evangelis 
tų Sinodo sekcija didėti.

BRANGŪS TAUTIEČIAI!
Mano knygų sandėlyje galima gauti sekančias knygas:
Chrestomaja (pirmi skaitymai) ................ 7 litai 
Virėja (aprašymas kaip gaminti įvairius valgius) 5 litai 
Damijonaičio gramatika ..................................... . 4,30 lt.
Kaip apsisaugoti nuo venerinių ligų.......... .  1,50 lt.
Geografija: Šinkūnas Europa ............'.........4,30 lt.
Geografija: Šinkūnas Užeuropiai (Azija, Afrika, 
Australija ir Amerika) ............................................. 5 litai
Asmenims, kuriems viršminėtų siunčiamųjų knygų bus palai

kytos duodami dar įdomūs priedai. Be to, turiu įvairių elemento
rių, sapnininkų išguldančių kiekvieno sapno reikšmę, romanų, 
apysakų, žurnalų, laikraščių išeinančių Lietuvoje.—

Galite taip pat užsakyti kalendorių 1935 metams sieninį (nu
plėšiamą) ir paprastą. Asmenys užsakiusieji knygas ir žurnalus 
sulyg mano parinkimo gauna per pusę pigiau.

Kainos pažymėtos kartu su persiuntimu. Pinigus doleriais siųs 
kite geriausia įvertintu laišku (Valor Declarado) su užsakymais 
nemažesniais dviejų Amerikos dolerių, arba 10 Argentinos pezų 
sumai kreipkitės sekančiu adresu:

JONAS SARNA C KIS 
KAUNAS, DAUKANTO G. 10 buto 1.
LITUANIA, EUROPA

Consultorio Dental Económico
Gydymas ir ištraukimas be 

skausmo $ 2. Plombavimai plati LAVALLE 643 
na ir porcelianą nuo 3 pezų. Tvir Buenos Aires 
ti, pastovūs dantys ir aukso ko- 
ronos 22 kilatn nuo 10 pezų. 
Balti dantys nuo $ 3 kiekvienas. 
Kaučuko viršutiniai arba apati
niai dantys nuo $ 30.

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dantys. 
Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuojame darbą. 
Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo 14 vai. iki 20.

Duodame palengvinimus išsimokėjime.
Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.

Nelaimingi atsitikimai darbe 
Civiliniai, Komerciniai ir Kriminaliniai Reikalai, 

Socialinių kontraktų sustatymas, visokios rūšies dokumentų 
vertimas, įgaliojimai svetimomis kalbomis ir t. t.

PATARIMAI NEMOKAMAI
Kalba lietuviškai.
Raštinę veda pilnateisis prokuratorius Ponas Francisco E. 

Miranda Varela po priežiūra
Dr. Daniel López Imizcoz —- Advokatas 

LAVALLE 1362. — 11 Departamentas.
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19. 
PASTABA: Gyvenantiems provincijoj duodami juridiniai pa
tarimai per korespondenciją, su didžiausiu greitumu.

Eserem. . (6.)
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—Aš laukiau, tikėjausi, įsivaiz
davau ne tokią nepriklausomybę. 
Aš tikėjausi laisvos Lietuvos, o ne 
modėrniŠkų kryžiuočių - kademų 
pavergtą. Ir kadangi su sayo ka
ro stoviãiâ reakcija mane apvylė. 
Ne apvylė, bet pastūmėjo ten, kur 
būtų nustūmęs'carizmas, būtent, 
į eiles tų, kurie taip pat buvo ne 
patenkinti šia nepriklausomybės 
laisvę ir kurie kovojo taip pat 
prieš ilgaskvernių vergiją.

—Tš buvau jaunas, pilnas ener 
gijos ir be galo nekantrus. Aš no 
rėjau, kad mano išsvajota laisvė 
būtų iškovota tuojau, nelaukiant 
ir nieku nesitikint.

—Ir šis nepaprastas mano lais
vės troškimas mane nustūmė 
prie bolševikų. Aš tuomet negal
vojau, nevertinau ką bolševikai 
žada, ką jie padarys laimėję, bet 
aš Supratau, jog. jie griežtai kovo 
ja prieš reakciją, prieš kunigus, 
prieš visa tai, ko aš nekenčiau.

AŠ tik vėliau supratau, jog jų 
laimėjimas mano pralaimėji - 
mas, ries vieton kunigų, carų ir 
kaizerių diktatūros — atsiranda 
antrą. Bet kuomet tai supratau, 
jau buvo vėlu, aš tuomet jau tupe 
jau kalėjime ir laukiau teismo...

Ir kalėjime, įsižiūrėdamas į bol 
šėrikų režimą savųjų tarpe, į nuo 
latiniuš tarpusavius teismus del

mažiausio menkniekio — aš su -
pratau, jog ne tuo keliu ėjau.

Bet buvo vėlu! Pasiutusiai vė
lu'! Mane laukė teismas ir, kas 
svarbiausia, Marytė buvo jau tų 
tarpe, iš kurių aš ruošiausi pabėg 
ti...

Aš sėdėjau ne viename, bet tri
juose kalėjimuose, aš buvau pra
gare. Mane slėgė kalėjimo sienos 
kaip nepaprastą laisvės garbinto
ją, troškėją, gi tame kalėjime dar 
smarkiau, negu pažalevę dabok - 
lės sienos slėgė bolševikiško ko
lektyvo sistemą, bet visų didžiau
sias kalėjimas buvo mano sieloje, 
del Marytės.

Aš ir ji—dar viena asmenybė. 
Jei aš apsivyliau — apsivils ir ji; 
jei mano sielai svetimas bolševiz 
mas, jai jis bus biaurus.

—Bet tuo pat laiku aš ir ji bu
vome skirtingose padėtyse. Jei as 
pakliuvęs į kalėjimą negalėjau už 
baigti mokslą - nusispiaut! Moks
las mano akyse buvo viena prie
monių kovai už laisvę, gi jai moks 
10 baigimas buvo vieną priemonių 
¡gyventi, didžiausias ginklas kovo 
je už būvį. Ir jeigu aš pakliuvau 
į kalėjimą, pakliuvo šimtai, pa
klius ir ji...
—Jei kalėjime nebūtų kontrolia 

vę laiškų, aš būčiau ją persergė - 
jęs, aš būčiau jai Užrašęs tik du

žodžiu: „mesk bolševizmą!‘ ‘ ir ji 
būtų manęs paklausius. Bet aš to 
negalėjau padaryti. Tai buvo prie 
šinga mano garbės supratimui. 
Aš nenorėjau, nei tardytojui, nei 
prokurorui duoti suprasti, jog aš 
jau ne tas, koks pakliuvau į kalė
jimą. Nenorėjau tai parodyti to
dėl, kad jie visvien bfltų mane 
klaidingai supratę. Jie būtų mano 
apsivylimą bolševikais* supratę 
kaip bendrai apsivylimą kova už 
laisvę, kova prieš bet kokią prie- 
spaudą.

O to nebuvo! Aš buvau apsivy
lęs tik bolševikais, bet pasilikęs 
tvirtas kaip ąžuolas kovoje prieš 
moderniškus kryžiuočius, prieš 
klebonijos,viešpatavimą, už tikrą 
nepriklausomybę ne tik Lietuvai, 
bet ir kiekvienam tos tautos na
riui.

Ir šis pusiau apsivylimas, t. y. 
apsivylimas tik bolševikais, bet 
ne kova už laisvę, apsunkino ma 
no gynimąsi teisme.

Aš nuo gynėjo atsisakiau. Aš 
norėjau pats save ginti, feet nie
kas neišėjo. Iš pirmo mano atsa
kymo teismas padarė išvadą, jog 
aš užkietėjęs bolševikas, nors tuo 
met jau buvau išmestas iš parti
jos už kontrarevoliucinių idėjų 
skelbimą. Bet teismas žinojo, jog 
aš kaltinamas bolševizme ir ne ki 
taip jis j mane žiūrėjo. Pakanka- 

/mai rutinos ten yra. Ir tuò bjau
riau buvo, jog dargi publika ma
nęs nesuprato ir visa spauda ra

šydama apie mano bylą parašė: 
„paprastas, ne aukšto mokslo bol 
ševikų agitatorius“.'.

O aš rodos gyniausi gerai. Bet 
manęs nesuprato klaidingai įver
tino...

Kuomet teismo pirmininkas ma 
nęs užklausė ar prisipažįstu kal
tu, aš atsakiau:

—Prieš jus, kaip teisėjus, aš 
nesu kaltas, o prieš tautą ar savo 
sąžinę atsakysiu pats be jokių tar 
pininkų!

Ir jie nesuprato. Susiraukė ir 
man pasidarė aišku, jog mano 
sprendimas bus toles, kokio aš ne 
sitikėjau...

O dar didesnių; bolševiku vir - 
tau teismo akyse, kuomet po vals 
tybės gynėjo kalbori kurioje jis 
nurodė inteligentijos tikslą, aš pa 
sakiai!:

—Mūsų visą inteligentiją, o vi 
sų pirmą, visus inteligentijos fab 
rikantus, dabartiuius mokytojus, 
seno caro režimo išperas reikia 
atiduoti teismui už tai, kad jie 
dar ris auklėja iš mūsų būsimus 
biurokratus, liaudies syvų čiulpė
jus parazitus, o ne tautos dar
bininkus. Mūsų dabartiniai peda
gogai savo didžiausiu tikslu skai
to visų pirma Būsima inteligenti
ją atskirti nuo liaudies, nuo klum 
pių, kurių vaikais jie yra, kurių 
syvais risi minta ir gyvena, bet 
į kuriuos vigi žiūri, kaip į bites, 
kurių pareiga dirbti, krauti medų 
kad tranai, jų tikri vaikai turėtų

iš ko siausti ir puikiuose kabine
tuose sėdėti! Liaudis ne tam mus 
leidžia į mokslą, kad mes išmok
tume iš jų kraują čiulpti, bet iš 
moktume patys ir vėliau juos pa
mokytume kaip iš žemės, gamtos 
daugiau ir lengviau syvų iščiulp
tume I

Ne ilgai kalbėjau' Tuojau man 
atėmė žodį, būk už agitacijos va
rymą ir už pusvalandžio traukiau 
atgal į kalėjimą gu keturiais me
tais ant pečių.

Tu supranti kas yra keturi me 
tai kalėjime?.. Nesakyk! Aš ži
nau, tu to nesupranti, nors jame 
taip pat virš dviejų metų atitu- 
pėjai... Bet tu miestietis, tu pra
keiktų mūrų vergas. O aš, bro
lau, miškų brolis. Aš jų neapken 
čiū iš tolo!

Tu jau pratęs laižyti suakme
nėjusį molį, o aš mėgstu tik tirš
tą kvepiantį molį..'

Tau nieko, jei ištisus metus ne 
girdi paukštelio čiulbant, o aš, jei 
gu pabudęg neišgirstu paukštelį 
tariant „geras rytas !“ Prakeikia 
tą dieną! Tu nesupranti ką reiš
kia anksti atsikėlus basam bėgti 
per rasotą žolę į upelį nusimaudy 
ti, žiemą girdėti kaip tvoros pleš
ka pavasarį klausytis vyturėlio, 
lakštutės,..

(Bus daugiau)

Lietuvos Pasiuntinybė 
ir Konsulatas

Callao 1971, Bs. Aires



8 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

I JULIUS- EIDELIS I 
n LIETUVIS GYDYTOJAS diplomuotas Vokietijos ir g 
» Buenos Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, vi- x 
x durių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, raumenų ir MO S 
a TĖBŲ visas ligas. 8
& Priima: nuo 15 iki 19 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai. &
Ė Corrientes 3973 u. t. 62—5223 |

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pasDr.A-cooEl.
LAIVAKORTES 

j Europą ir iš 
Europos iki 
Buenos Aires.

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 
Defensa 1446, Buenos Aires.

Švarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. 
Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai 
ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vaka
rienę. Klijentų patogumui įvestas telefonas. Atski
ri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietu
viai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu.

Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 —1311.

KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.
Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. 

SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 
SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

“X’’ Spinduliai. — Diatermija. — Análisis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542 BÜEN0S

LAIVAKORTES Į LIETUVĄ 
IR ATSIKVIETIMUI Iš TEN 

i PIGIAUSIOMIS
"Ah/1 KAINOMIS

PARDUODA TIK

tMSULTOBIO jmiSWiW
EILĖ DANTŲ NELūžTA 
MOS MEDŽIAGOS NUO $ 50

BLOMBAVIMAS NUO v
IŠTRAUKIMAS BESKAUSMO $ 2

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS .

2181 - RIOJA - 2181

Sass Mart ire 666

K. Kaušakio
VALGYKLA RESTORANAS 

Monteagudo 428 
U. T. 61, Corrales 3661 

Sveiki ir skanūs lietuviški 
valgiai ir įvairūs gėrimai. Man 
dagus patarnavimas, visada 
griežia radio muzika. Visi kvie 
čiami apsilankyti ir persitik- 
rnti.

čia pat aglima gaut pirkt 
„Argentinos Lietuvių Balsų* *.

• Klinikos Direkcija
SUIPACHA 28 

praneša savo gerbiamiems kli- 
jentams, kad moteris gydyto

ja iš Latvijos
Dr. — KRASTIN 

diplomuota moterų ir vaikų Ii 
gų, su ilgamete praktika, kal
banti latviškai, rusiškai, vokiš 
kai ir suprantanti lietuviškai 
ATVYKO ir pradėjo priiminė 

ti ligonius 
kasdien: nuo 13 iki 19 vai.

Patarimas 3 pezai

AKUŠERĖ — EUROPIETĖ 
FILOMENA BENEŠ - BILEK 

i Diplomuota Prahoje ir
į Buenos Airese.

Lima 1217
2 kvad. nuo Constitución 

Telefon. B. O. 23 - 3389 
Priima kasdiena nuo 9 vai ry 
to iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 

niais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų.
I Kalba .visomis slavų kalbomis 

ir Supranta lietuviškai

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO:
Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tripaflavino skie
pų. Taip pat nenaudok „paskutinė naujiena“, nes tai dar ne
buvo galima ganėtinai išstudijuoti.
Argentinos Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino visus siū
lomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo arba gydymo, o 
taip pat visokios rūšies vaistus nuo gedimo, kurie gali būt 
priimti šiam tikslui.
Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikriausią gy
dymo sistemą be reikalingumo daryti „stebuklus* * nei vartoti 
„Naujanybes“.
Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi 
būtų eik į Argentinos Gydytojų Susivienijimo kon- 
sultoriją, kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau 
kaip per 40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS
Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.
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Šoferių Akademija „Lamela“
!ODO=

D

CAMPICHUELO 666
U. T. 60 — 0103 Aukštumas Rivadavia 4800

Išmokina vairavimą, visą automobilio techniką ir įteikia 
šoferio knygutę (registro). Naudojantės mūsų specialiais pa 
škutinės laidos vadovėliais, nereikalinga studijuoti „guias“. 
Taip-gi nereikalinga mokėti iš anksto pinigai. Kainos pigios.

PASTABA: Akademija turi instruktorių lietuvį.
Norintieji gauti smalkesnes informacijas prašomi kreip

tis asmeniškai kiekvieną dieną nuo 7 v. ryto iki 10 va. vak. 
■—■ Tnr-wv —rnr-tnr’ ftr,nr—
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Dr SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iŠ Europos, 
kur studijaVo klinikose Paryžiaus, Berlin o ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas, Akių, ausų, gerklės 
sies. ^-Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — 

' vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba 
kai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 ilci 21 vai. kasdien. Sek 
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12. 38 4, 84

PUEYRREDON 9 3 6 , Buenos Aires

ir no 
Perš- 
rusiš-

Lietuvių Viešbutis
J. DAILYDĖS

A v. Montes de Oca 1776, Buenos Aires
U. T. 2'1 — 3 9 2 2 Barracas

švarios lovos su patalinėmis nuo 30 centavų. Kam
bariai švarūs žemom kainom. Pigiausiai ir skaniai gali 
pavalgyti pusryčius, pietus ir vakarienę. Klijentų pato
gumui įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergaitėms 
ir šeimynos. Visi čia apsistoja, nes pigu ir patogu.
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# IŠIMTINAI
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 

BE$ % % #
PRAKTIKANTŲ IR BE
SLAUGYTOJŲ

maríin aao
I-mas aukštas

■MB
Visų ligų kliniką

Didžiausia ir pigiausia — Buenos Airese.
12 kabinetų, 10 gydytojų specialistų
VIDAUS LIGOS

Plaučiai, kepenys, širdis, inkstai, pilvelis, reumatizmas, 
nervai, bronkitis

MOTERŲ LIGOS
Šio skyriaus vedėju yra moteris gydytoja Dr. Krastin iš 
Latvijos specialistė moterų ir vaikų ligų, su ilgamete 
praktika. Kalba latviškai, rusiškai, vokiškai ir supran
ta lietuviškai. Gimdos uždegimas, trūkumas menstrua
cijų ir t. t. . Prižiūrėjimas 3 pesai

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 

metodais.
SIFILIS: 606 — 914. Odios ir kraujo ligos.
Sergantiems venerinėm ligom pirmas patarimas veltui. 
Prie klinikos yra tarnautojas LIETUVIS, už vertėją, ne 

mokantiems ispanų, rusų arba vokiečių kalbos.
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki <12 ir nuo 15 iki 21.30.

Šventadieniais nuo 9 vai. iki 12 v.

Suipacha 28




